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  فرارسیدن نوروز باستانی و فصل نو شدن طبیعت بر عموم فارسی زبانان جهان شاد باش باد

روزنامه اقتصادی استان اصفهان
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مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان:

مساحت گلخانه‌های اصفهان 
پنج درصد افزایش یافت

خطر هوش‌مصنوعی در کمین چه مشاغلی است؟

 فرصتی طلایی
برای تولیدکنندگان محتوا

مدیرعامل بنیاد برکت:

تامین ۱۸ درصد گوشت قرمز مورد نیاز 
کشور با مشاغل خانگی برکت
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معاون شهرسازی و معماری شهردار خبر داد:

 ضوابط تشویقی ساخت‌وساز 
در بافت فرسوده غیرتاریخی شهر

چهره روز

استاندار اصفهان:

همبستگی میان نمایندگان مردم 
و مدیریت استان سبب مرتفع 

شدن مسائل خواهد
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استاندار اصفهان گفت: همبستگی و هماهنگی نمایندگان مردم 
و مدیریت استان منجر به مرتفع شدن مسائل استان خواهد شد 

که مردم با آن مواجه هستند...
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با هدف ارتقای ایمنی راه‌ها در استان اصفهان اجرا شد: 

اجرای پویش نوروزی »چشم به راهیم«

نایب رئیس شورای ملی زعفران:

ایران ۹۰ درصد زعفران دنیا را تامین می‌کند
7

قیمت 7000 تومان

فرصت های بسیاری در صادرات غیرنفتی 
وجود دارد که متاسفانه به آنها توجهی 
نمی شود. به عنوان مثال، صادرات 
فرش دستباف و صنایع دستی می تواند 
به میلیاردها دلار در سال برسد و به هیچ 
عنوان دور از دسترس نیست. چرا که تجربه 
این حجم از صادرات را داشته ایم. اما با 
بی‌توجهی به این کالاها، رقبا بازارهای 
صادراتی ما را قبضه کرده اند. همچنین 
ترکیه سالانه میلیاردها دلار صادرات 
محصولات غذایی دارد که ما هم امکان 
و ظرفیت این صادرات را داریم اما توجهی 

به آن نشده است.

مهم‌ترین شاخص اقتصاد هر جامعه 
صادرات آن است زیرا به کمک آن 
می‌توانیم حاصل کار و تولید را به فروش 
رسانده و درآمد آن را در کشور مصرف کنیم، 
در کشور ما تقریباً همه نیازهای اقتصادی 
بر پایه نفت تأمین می‌شود. به همین دلیل 
اهمیت زیادی برای صادرات در نظر گرفته 
نشده است، البته در سال‌های اخیر که 
اوضاع صادرات کمی بهبود یافته، صادرات 
مورد توجه قرار گرفته است و این موضوع 
هرگاه که مشکلی برای فروش یا کاهش 

قیمت نفت ایجاد شود، تکرار می‌شود.
در تجارت آزاد دروازه‌های کشور به روی 

همه محصولات کشور‌های عضو سازمان 
تجارت جهانی )WTO( باز است. همانطور 
که همه دروازه‌های کشور‌های دیگر به 
روی کالا‌های ایران باز است. در این فضا 
تولید نیم‌بند و غیر رقابتی ایران از بین 
می‌رود. حال اگر بخواهیم این تجارت آزاد را 
در مقیاس کوچک‌تر با کشور‌های همسایه 
دنبال کنیم باز نیاز داریم ابتدا ممنوعیت‌ها 
را برداریم و تولید را تقویت کنیم بعد وارد 
تجارت آزاد شویم. در شرایط فعلی اگر به 
تجارت آزاد بپیوندیم نفس‌های باقیمانده 
تولید متوقف می‌شود. صنایع فعلی ما 
قطعا در جریان تجارت آزاد نابود می‌شوند.

رونق فرصت‌های
صادرات غیرنفتی مسعود دانشمند

سرمقاله

اقتصاددان

ISFAHAN
NEWS

برگزیدگان مسابقه عکاسی طبیعت سال ۲۰۲۳ معرفی شدند. در بیانیه این مسابقه آمده است: عکاسی از طبیعت راهی عالی برای افزایش 
آگاهی در مورد اهمیت حفاظت از سیاره ما است. این جوایز بین المللی عکس فرصتی برای عکاسان در هر سطحی است تا کارهای خود 

را به نمایش بگذارند و شگفتی های دنیای طبیعی را به اشتراک بگذارند.

گزارش تصویری اینفوگرافیک

بامداد ثانیه   ۰۰ ۳۶ دقیقه و  ۰۶ و  : ساعت   ۱۴۰۳ زمان تحویل سال 
روز تحویل سال ۱۴۰۲ : )چهارشنبه 1403/۱/1( روز چهارشنبه ۱ فروردین ۱۴۰۳ هجری شمسی
مطابق با ۹ رمضان ۱۴۴۵ هجری قمری و ۲۰ مارس ۲۰۲۴ میلادی      |         سال نهنگ )اژدها( است

جمعیت هلال احمر استان اصفهان درنظردارد خدمات مورد نیاز خود بشرح ذیل  را  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  به بخش خصوصی واگذار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از خرید و دریافت اسناد  تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکتها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(

به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است شرکت های واجد شرایط درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

مبلغ ضمانتنامه -ریالموضوع مناقصهشماره مناقصهردیف

600/000/000واگذاری بخشی از امور حمل و نقل11402-58
660/000/000واگذاری ونگهداری تأسیسات برقی و مکانیکی21402-59

واگذاری بخشی از خدمات نظافت و حفظ و نگهداری ساختمان و محوطه 31402-60
3/000/000/000و انجام امور جنبی

1/250/000/000واگذاری بخشی از خدمات حفاظت فیزیکی ومراقبتی41402-61
تاریخ انتشاردر سامانه 1402/12/26 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه  ازسامانه تا ساعت 12 مورخ 1403/1/11 
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد و ارائه اصل ضمانتنامه به جمعیت هلال احمر استان اصفهان  : تا ساعت 8 روزیکشنبه تاریخ 1403/1/26

زمان بازگشایی پاکتها: ساعت 10 صبح روز یکشنبه تاریخ 1403/1/26
آدرس تحویل ضمانتنامه: اصفهان- بلوار آیینه خانه - جمعیت هلال احمر استان اصفهان - خزانه داری 

ثبت نام از طریق دفاتر ثبت نام استانها در سامانه )www.setadiran.ir   ( و همچنین  دفاتر پیشخوان دولت منتخب که در سامانه مشخص می باشد امکانپذیر 
می باشد.

 آگهی  مناقصه واگذاری  خدمات مختلف جمعیت هلال احمر استان اصفهان

شناسه آگهی: 1685810



در شهر

Isfahan News

 خبر

تردد خودروهای 
سنگین در معابر 
شهری اصفهان 

ممنوع شد
رییس پلیس راهنمایی 
از  اصفهان  رانندگی  و 
ممنوعیت تردد انواع تریلر، 
کامیون و کامیونت از تمام 
معابر شهری استان از ۲۶ 
اسفند تا ۱۵ فروردین سال 

آینده خبر داد.
سرهنگ علی اصغر زارع 
روز شنبه در گفت و گو با 
ایرنا افزود: تنها حاملان 
مواد سوختی، بهداشتی، 
کالاهای اساسی و دارای 
مجوز، امکان تردد از این 
معابر را در مدت یاد شده 

دارند.
وی اظهار داشت: این 
اقدامات بمنظور تسهیل 
عبور و مرور و ایجاد فضای 
امن و ایمن برای مسافران 
در ایام تعطیالت نوروز 

انجام می‌شود.
راهور  پلیس  رییس 
اصفهان افزود: با تعامل 
صورت گرفته با شهرداری 
تا  شد  قرار  اصفهان 
هرگونه عملیات عمرانی 
عملیات  استثنای  به 
غیرمترقبه و اورژانسی در 
راه‌ها و معابر درون‌شهری 
در ایام تعطیالت نوروز 

متوقف شود.
وی خاطرنشان کرد: با 
توجه به اینکه وظیفه 
اتخاذ  راهور  پلیس 
تصمیمات و تدابیر لازم 
برای داشتن بار ترافیکی 
روان در خیابان‌های شهر 
اصفهان در تمام ایام سال 
بویژه در ایام خاصی مانند 
نوروز است، این امر 
همکاری و همت همه 
شهروندان را در رعایت 

می‌طلبد. قوانین 
سرهنگ زارع همچنین 
با اشاره به پیش بینی 
هواشناسی مبنی بر امکان 
تداوم بارش‌ها در ایام نوروز 
از مسافران و شهروندان 
استان خواست تا که 
احتیاط لازم را در تردد درون 
شهری بویژه در بزرگراه‌ها 
و اتوبان‌ها بعمل آورند.

وی همچنین با اشاره به 
آماده‌باش نیروهای راهور 
در طرح نوروزی پلیس در 
کنار سایر عوامل بحران 
در استان گفت: پلیس در 
هر ساعت از شبانه‌روز 
آماده خدمت‌رسانی به 

شهروندان است.

۲ سارق از منازل 
اصفهانی‌ها ۳۰ 
میلیارد سرقت کردند

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان از دستگیری ۲ سارق که با دستبرد به 
۶ منزل در شهر اصفهان ۳۰ میلیارد ریال از اموال این منازل را به سرقت 

برده بودند خبر داد.
سرهنگ حسین ترکیان در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: به 
دنبال وقوع چند فقره سرقت منزل در برخی محلات شهر اصفهان، با 
توجه به حساسیت موضوع، شناسایی و دستگیری عاملان این سرقت‌ها 
به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس آگاهی استان 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: کارآگاهان پس از بررسی دقیق محل‌های وقوع سرقت 
و انجام یک سری اقدامات تخصصی و ویژه پلیسی و همچنین با جمع 
آوری سرنخ‌های موجود در صحنه‌های سرقت، در نهایت هویت ۲ سارق 
سابقه دار را در ارتباط با این سرقت‌ها شناسایی و عملیات دستگیری 

متهمان را آغاز کردند.
رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: سرانجام با انجام تحقیقات 

میدانی گسترده مخفیگاه هر ۲ متهم در یکی از محلات سطح شهر 
شناسایی و سارقان قبل از هرگونه اقدامی در یک عملیات هماهنگ و 

منسجم دستگیر شدند.
وی خاطرنشان کرد: متهمان در سطح شهر اصفهان به ۶ منزل دستبرد 
زدند که در برآورد اولیه کارآگاهان مشخص شد این ۲ سارق نزدیک به ۳۰ 
میلیارد ریال اموال مردم را به سرقت برده‌اند، در این خصوص تحقیقات 

پلیس همچنان ادامه دارد.

ملودی دُهانی
 از روز گذشته پویش نوروزی 
چشم به راهیم در جاده های 
استان اصفهان به اجرا در می 
آید ، پویشی که رویکرد اصلی 
آن تشویق سرنشینان خودروهای 
شخصی و حمل و نقل عمومی 
به استراحت در طول سفر برای 
رفع خستگی و کاهش سوانح 
رانندگی است، چرا که به ازای 
هر ۲ ساعت رانندگی ۱۵ دقیقه 
استراحت، می‌تواند بسیاری از 
حوادث جاده‌ای را کاهش دهد 
و بهترین محل برای توقف و 
استراحت رانندگان، مجتمع‌ های 
خدمات رفاهی و ایستگاه‌های 
اجرای طرح پویش »چشم به 

راهیم« است. 

چهارراه ترانزیت بار و 
مسافر 

استان اصفهان دارای ۱۱ هزار و 
۵۰۰ کیلومتر راه است که بدلیل 
موقعیت خاص آن در مرکز بعنوان 
چهارراه ترانزیت بار و مسافر، رُتبه 
نخست حمل بار و رُتبه سوم 
حمل مسافر را در سطح کشور 
داراست. این استان در زمینه حمل 
کالا سهم ۱۰ درصدی از کل کشور 
را به خود اختصاص داده است و 
رُتبه نخست کشور را در مجموع 

تناژ حمل شده در اختیار دارد. 
اجرای پویش بصورت متمرکز در 
مجتمع خدماتی رفاهی »وادی« 

فرزاد دادخواه مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای استان 
اصفهان است وی در رابطه با 
اجرای پویش نوروزی چشم 
به راهیم در جاده های استان 
اصفهان و در آستانه فرا رسیدن 
سال نو و در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: از امروز شنبه 
بیست و ششم اسفند ماه پویش 
نوروزی چشم به راهیم در جاده 
های استان اصفهان به اجرا در 
می آید و تا سیزدهم فروردین 
سال آینده ادامه خواهد داشت.وی 
اظهار داشت: اشاعه و پاسداشت 
ارزش‌های دینی با توجه به 
همزمانی ماه مبارک رمضان 
و نوروز و افزایش جاذبه‌های 
جاده‌ای با برنامه‌های هنری از 
مهمترین اهداف این پویش در 
استان اصفهان است. دادخواه 
گفت: این پویش بصورت متمرکز 
رفاهی  خدماتی  مجتمع  در 
»وادی« در محور آزادراه کاشان 
اصفهان با برنامه‌های فرهنگی، 

مذهبی، هنری و آموزشی اجرا 
خواهد شد.وی بیان کرد: به ازای 
هر ۲ ساعت رانندگی ۱۵ دقیقه 
استراحت، می‌تواند بسیاری از 
حوادث جاده‌ای را کاهش دهد 
و بهترین محل برای توقف و 
استراحت رانندگان، مجتمع‌ های 
خدمات رفاهی و ایستگاه‌های 
اجرای طرح پویش »چشم به 

راهیم« است. 

درصد   ۴۰ حدود 
در  فوتی‌ها 
تصادف‌های جاده‌ای، هیچ 

دخالتی در رانندگی ندارند 
وی با اشاره به اینکه حدود ۴۰ 
درصد فوتی‌ها در تصادف‌های 
جاده‌ای، سرنشینان خودروها 
در  دخالتی  هیچ  که  هستند 
رانندگی ندارند، ادامه داد: رویکرد 
تشویق  پویش،  این  اصلی 
سرنشینان خودروهای شخصی و 
حمل و نقل عمومی به استراحت 
در طول سفر برای رفع خستگی 
و کاهش سوانح رانندگی است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای اصفهان گفت: پویش 
سراسری »چشم به راهیم« با 
هدف ارتقای ایمنی، کاهش 
حوادث رانندگی و آگاه‌سازی 
مسافران نوروزی، در استان اجرا 
می شود.دادخواه افزود: سال 
گذشته هم پویشی در این زمینه 
برگزار شد اما پویش امسال 
بصورت کامل‌تر برنامه‌ریزی 
شده است و از روز شنبه بیست و 
ششم اسفند تا سیزدهم فروردین 
سال آینده ادامه خواهد داشت. 
استان اصفهان و رُتبه نخست 

حمل و نقل کالا در کشور 
دادخواه با اشاره به اینکه استان 
اصفهان رُتبه نخست حمل و 
نقل کالا را در کشور دارد، افزود: 
سال گذشته برای حمل و نقل ۵۵ 
میلیون تُـن محموله بارنامه صادر 
شد که بی‌تردید امسال افزایش 
می‌یابد.وی با بیان اینکه سالانه 
۹ میلیون مسافر درون و برون 
استانی از طریق ناوگان حمل 
و نقل استان جابه‌جا می‌شوند 
که اصفهان را در رتبه دوم کشور 
قرار داده است، تصریح کرد: با 
توجه به گستردگی اصفهان و 
در راستای ارتقای راه‌ها و رفع 
خستگی مسافران، اکنون ۶۰ 
مجتمع خدماتی رفاهی فعال در 
راه‌های استان وجود دارد.مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 

اصفهان افزود: ۱۸۰ مجتمع 
خدمات رفاهی نیز در راه‌های 
استان در حال ساخت است و تا 
۲ سال آینده با سرمایه بخش 
خصوصی به بهره‌برداری خواهد 
رسید.دادخواه گفت: متوسط عمر 
ماشین‌آلات سنگین راهداری 
استان بالای ۲۵ سال است که 
مناقصه تهیه یکصد دستگاه 
ماشین‌آلات جدید، امروز برگزار 

شد. ‌ 

۹۰ کیلومتر راه روستایی 
نقاط  دورترین  تا 
استان در ۲ سال گذشته 

ساخته شد 
دادخواه گفت: پروژه‌های روکش 
آسفالت نیز با بیش از ۲۵ هزار 
میلیارد ریال اعتبار از مرداد 
امسال‌ آغاز شد که تاکنون ۳۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد.به 
گفته وی، اجرای این پروژه‌ها 
بدلیل سرمای زمستان با وقفه 
۲ ماهه همراه بود اما پس 
عملیات  نوروز  تعطیالت  از 
در  اسفالت  روکش  گسترده 
راه‌های استان ادامه پیدا خواهد 
کرد.مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای استان اصفهان 
با اشاره به اینکه ۹۰ کیلومتر 
راه روستایی تا دورترین نقاط 
استان در ۲ سال گذشته ساخته 
شد، اضافه کرد: همچنین در 
این مدت ۲۶۲ دستگاه پل با 
عرض دهانه هشت متر و ۶ متر 
احداث شده است.وی با اشاره به 
اینکه ۳۴ دستگاه زیرگذر تاکنون 
احداث و بهره‌برداری شده یا 
در حال ساخت و تکمیل است، 
گفت: ارتقای ایمنی ۱۳ هزار 
کیلومتر راه و خط‌ کشی راه و 

تأمین روشنایی ۵۷ کیلومتر راه و 
۸۰ نقطه روستایی و نصب حفاظ‌ 
مَفصلی و بتُنی در محورهای 
اصفهان - بهارستان، آزادراه معلم 
و آزادراه فرودگاه از دیگر اقدامات 
اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان اصفهان در ۲ 

سال اخیر است. 

حفظ ایمنی راه‌ها از 
اقدامات ویژه‌ اداره کل 
راهداری و حمل و نقل 

جاده‌ای 
وی با بیان اینکه حفظ ایمنی 
راه‌ها از اقدامات ویژه‌ای است 
که اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای انجام می‌دهد، 
اظهار داشت: کار راهداری در 
زمینه حفظ جان و مال مردم 
است و می‌کوشیم با رفع نقاط 
حادثه‌خیز و پُرتصادف، حوادث 
آن  از  ناشی  جراحت‌های  و 
کاهش دهیم.مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان 
با بیان اینکه بیش از ۴۰۰ پروژه 
متوسط و بزرگ در استان در حال 
اجراست، اضافه کرد: امسال به 
لحاظ جذب اعتبارات یک سال 
استثنایی بود و توانستیم بیش 
از ۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار 
و مجوز مناقصه اخذ کنیم که 
برخی از آنها هم‌اکنون در مرحله 
اجرا و مناقصه قرار دارند.وی 
اضافه کرد: ۱۰ هزار میلیارد 
ریال پروژه راهداری امسال در 
اصفهان افتتاح شد و عملیات 
اجرایی ۱۱هزار میلیارد ریال 
پروژه نیز آغاز شد، همچنین در 
ایام دهه فجر سالجاری نیز ۷۷ 
پروژه کوچک و بزرگ با بیش 
از هشت هزار و یکصد میلیارد 

ریال اعتبار به بهره‌برداری 
رسید.وی یادآور شد: اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اصفهان در سال جاری رُتبه برتر 
استان را بین ۶۵ دستگاه اجرایی 
در زمینه تأمین اعتبار و اجرای 
پروژه‌ها کسب کرد، گفت: این 
اداره کل رُتبه برتر عملکرد را 
نیز بین ادارات کل استانی این 
سازمان در سطح کشور به خود 

اختصاص داد. 

روکش آسفالت ۱۱۱۰ 
راه‌های  از  کیلومتر 

اصفهان 
مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای اصفهان همچنین 
گفت: یک هزار و ۱۱۰ کیلومتر 
از آسفالت راه‌های شریانی، اصلی، 
فرعی و روستایی استان در ۲ سال 
گذشته روکش شد.وی اظهار 
داشت: روکش آسفالت ۴۶۰ راه 
شریانی، ۳۵۰ کیلومتر راه اصلی و 
۳۰۰ کیلومتر راه فرعی و روستایی 
در این مدت انجام شد.دادخواه 
با بیان اینکه امسال بیش از۵۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار برای 
پروژه‌های راه استان اخذ شد، 
خاطرنشان کرد: اجرای هر 
 ۳۵ آسفالت  روکش‌  کیلومتر 
میلیارد ریال هزینه دارد.وی افزود: 
همچنین ایجاد یک کیلومتر 
روشنایی و احداث راه روستایی 
یکصد میلیارد ریال هزینه دارد.

دادخواه افزود: هزینه‌ نگهداری و 
احداث راه‌ها بسیار سنگین است 
و این در حالیست که بهسازی 
و تکمیل پروژه‌ها برای ارائه 
خدمات مناسب به هموطنان و 
ارتقای کیفی و ایمنی راه‌ها نیز 

باید انجام شود.

با هدف ارتقای ایمنی راه‌ها در استان اصفهان اجرا شد: 

اجرای پویش نوروزی »چشم به راهیم« 

وحید مهدویان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ضوابط بومی تشویقی بافت 
فرسوده، اظهار کرد: پیرو ابلاغ مصوب شورای‌عالی شهرسازی و معماری 
در مهرماه ۱۴۰۱ به‌کل کشور، ضوابط بومی شهر اصفهان توسط شهرداری 
تدوین و به کمسیون ماده ۵ ارسال شد به‌نحوی‌که بر مبنای این مصوبه و 
در چهارچوب ضوابطی در شهر اصفهان که در اقلیم این شهر ملاک عمل 
است و باید ضوابط بومی تشویقی بافت فرسوده تدوین و ملاک عمل قرار 

می‌گرفت.
وی افزود: در خردادماه سال جاری ضوابط کمیسیون ماده ۵ ارسال شد و طی 
چندین جلسه کارشناسی موضوع توسط، کارشناسان و مسئولین مربوطه در 
کمیته‌های فنی که متشکل از نهادهایی همچون استادنداری، اداره کل راه 
و شهرسازی و سایر دستگاه ذی‌ربط بود، موردبررسی و اصلاح قرار گرفت و 
در آبان‌ماه ۱۴۰۲ مورد تصویب کمیسیون ماده ۵ رسید و پس از طی مراحل 
قانونی و ارسال آن به شورای عالی شهرسازی و معماری کشور در آذرماه 
امسال به استانداری این مصوبه ارسال و در ۱۸ بهمن ۱۴۰۲ به شهرداری 

اصفهان ابلاغ شد.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان ادامه داد: کلیات مصوبه بر 
این مبنا است که تمامی پلاک‌هایی که عرصه اولیه آن یا همان مساحت 
سندی پلاک‌های آنها بالای ۱۳۰ مترمربع و بالاتر است و در بافت فرسوده 
غیر تاریخی قرار دارند، می‌توانند یک طبقه مازاد بر کد مصوب بسازند 
همچنین اگر مساحت سند مالکیت از ۲۰۰ متر تا ۴۰۰ متر مربع بود علاوه 
بر استفاده مازاد بر کد مصوب، می‌توانند سطح اشغالشان را تا ۷۰ درصد 

احداث کنند.
مهدویان تصریح کرد: اگر پلاک‌ها از ۴۰۰ مترمربع بیشتر بود، می‌توانند 
دوطبقه مازاد بر کد مصوب احداث کنند به‌شرط اینکه مساحت زیر بنایی 
کلشان  زیر پنج هزار مترمربع باشد  و اگر مساحت زیربنا بالای پنج هزار 
مترمربع بود، شرط استفاده از دوطبقه مازاد ارسال به کمسیون ماده ۵ و اخذ 

مصوبه این کمیسیون است.
وی در پایان عنوان کرد: بسته تشویقی جدید، ابلاغی کمیسیون ماده ۵ در 
واقع فرصت طلایی برای سازندگان و مالکان واحدهای فرسوده به‌شمار 
می‌رود و ظرفیت خوبی را برای نوسازی بافت های فرسوده غیر تاریخی 
در نظر گرفته که با استفاده از آن ساکنان این بافت‌ها می‌توانند جهت 
برخورداری از این فرصت به مناطق پانزده گانه شهرداری اصفهان مراجعه 
نمایند. همچنین شایان ذکر است معاونت شهرسازی و معماری جهت 
تسهیل و تسریع در صدور پروانه های تشویقی در بافت‌های ناکارآمد شهری 
اقدام به راه اندازی کمیته رفع موانع صدور پروانه‌های بافت ناکارآمد نموده تا 

شهروندان بتوانند در اسرع وقت از این مزایا بهره مند شوند.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان گفت: 
پلاک‌هایی که مساحت آنان ۱۳۰ مترمربع و بالاتر است 
و در بافت فرسوده غیر تاریخی شهر اصفهان قرار دارند، 

می‌توانند یک طبقه مازاد بر کد مصوب احداث کنند.

ضوابط تشویقی ساخت‌وساز در 
بافت فرسوده غیرتاریخی شهر

معاون شهرسازی و 
معماری شهردار خبر داد:

گزارش

یک رواندرمانگر کودک ونوجوان گفت: پدر و مادرها 
بر این باورند که باید فرزندشان را به شکلی خاص 
و دلخواه »بسازند« تا در بزرگسالی فردی موفق 
شود، در حالی که وظیفه ما، فراهم کردن بستری 
امن همراه با عشق و ثبات است که در آن محیط 

بچه‌ها، شکوفا شوند.
به گزارش ایسنا، مرضیه جمالی، در نشست 
کانون توسعه فرهنگی کودکان نوش‌آباد، 
اظهار کرد: شغل کودک، بازی کردن است و 
هر چه باکیفیت‌تر انجام شود در رشد و ‌پرورش 

مهارت‌های کودک موثرتر خواهد بود.
وی افزود: ما نباید بچه‌ها را از شغل خودشان 
دور کنیم و با جملاتی مانند »چرا خانه را به‌هم 

می‌ریزی؟« و » چرا سر و صدا می‌کنی؟« مانع 
آنها شویم، اما متاسفانه با ورود گوشی و تلویزیون، 

بچه‌ها از شغل اصلی خود دور شده‌اند.
وی تصریح کرد: پدر و مادر باید بتوانند در یک 
زمان کیفی حتی ۲۰ دقیقه با بچه‌ها بازی کنند 
یا قصه بگویند که عامل موثری در رشد شخصیتی 
کودک است. آنچه می‌خواهید کودک انجام‌ دهد 
باید خودتان به‌صورت منظم و پیوسته انجام دهید، 

زیرا که کودک از رفتار شما می‌آموزد.
وی تاکید کرد: پیوستگی و استمرار در فرآیند بسیار 
مهم است. شدت فعالیت، عامل اثرگذاری در تربیت 
نیست، بلکه مدت و استمرار می تواند اثرگذار باشد، 
مانند قطره‌ آبی که با همه ضعیف بودنش وقتی 

مستمر روی سنگی می‌چکد روی آن اثر و آن را 
سوراخ می‌کند.

این مشاور خانواده گفت: کودکان همه رفتارهای 
ما را می‌بینند و در ذهن خود ثبت می‌کنند. والدین 
و به خصوص مادر، در ذهنیت بچه نسبت به افراد 
دیگر بیشتر موثر هستند پس به بچه‌ها وعده دروغ 
ندهید که نزد فرزند بی اعتبار می‌شوید. فقط 
حرفی را بزنید که می‌توانید به آن عمل کنید چون 

شرط مهمی در روابط سازنده است.
وی اظهار کرد: بچه‌ها را تک بعدی تربیت نکنیم، 
بلکه بچه‌ها باید با اندیشه‌های مختلف آشنا شوند، 
چون در عصر ارتباطات، داشتن روابط سازنده و 
پایدار با افراد مختلف اصل مهمی است که نقش 

پدر و مادر در این فرآیند، با وجود حفظ ارزش‌های 
خانوادگی، بسیار مهم و اثرگذار است

جمالی افزود: برای تربیت فرزندان، اول باید در تغییر 
خودمان منعطف باشیم که با صبر و حوصله و با 
دوره‌ای همراه با مطالعه و... تکمیل می‌شود. بچه‌ها  
در دوره بلوغ نیاز به حمایت عاطفی بیشتری دارند. 

نوجوان می‌خواهد دیده شده و قضاوت نشود.
وی تصریح کرد: قصه‌های تلخ و شیرین زندگی 
را برای بچه‌ها تعریف کنیم، علت شکست‌ها و 
موفقیت‌هایمان را بگوییم، تجربه زیسته آدم‌های 
معمولی از قصه سلبریتی‌های فضای مجازی 

اثرگذارتر است.
وی تاکید کرد: خانواده‌ها باید بین قصه گفتن و 
فقط از غصه‌ها گفتن مرز بگذارند. از مشکلات به 
شرطی قصه بگوییم که در آن تلخی تحویلی باشد. 
علت و ریشه مشکلات را بگوییم وگرنه صرف 

روایت قصه، یک کار بی‌نتیجه است.
وی اظهار کرد: جامعه ما در حال گذار از سنت 
به مدرنیته هست و ما به‌عنوان پدر و مادر باید 
تجربه‌های خودمان را بگوییم. فواید کارهای 
درست و عواقب کارهای بد را برای بچه‌ها بگوییم 
تا بچه‌ها بدون اجبار ما، راهشان را انتخاب کنند 
که اگر اجبار ما باشد کودک به پنهان کاری روی 

می‌آورد.
وی گفت: ما نباید خود را والدین کامل بدانیم، 
بلکه والدینی هستیم که ممکن است اشتباه کنند. 
مخالفت بچه با والدین، نشانه بی ادبی نیست. 
آن‌ها طوری خلق شده‌اند که هم متفاوت از 

والدین و حتی متفاوت از یکدیگر هستند.
این روان درمانگر تصریح کرد: وظیفۀ ما به‌عنوان 
والدین این نیست که ذهن فرزندانمان را شکل 
دهیم، بلکه وظیفه داریم که به ذهن‌ها اجازه 
دهیم تا تمام احتمالات موجود در دنیا را کاوش 
کنند و در این مسیر پدر و مادر باید تالش کنند تا 

هماهنگ باشند.
وی افزود: استعدادیابی بچه‌ها، نیازمند بازی و 
قصه است. فعالیت‌هایی مانند شعرخوانی، نقاشی، 
آموزش موسیقی و گوش دادن به موسیقی و حرف 
زدن درباره فیلم‌ها، هنرهای تجسمی و هر کاری 
که در آن چیزی خلق کند به سالمت روان کمک 

می‌کند.
جمالی گفت: هنر، گمشده زندگی امروز ما است. 
کودکی که هنر را درک‌کند در قسمت های مختلف 
زندگی اش هنرمندانه رفتار می‌کند و هنرمندانه حل 
مسئله می‌کند. البته که آشنا کردن بچه‌ها با هنر، 

نباید به اجبار باشد، باید انتخاب آنها باشد.
وی اظهار کرد: جلوی بچه‌ها بحث سیاسی و 
مذهبی و مشکلات ... نکنیم. خودسازی ما خیلی 
مهم است. برای بیان نکردن احساسات خودمان 
به یکدیگر شرم بیجا داریم و همین حرف‌های 

نگفته، معضل جامعه امروز ما شده است.
وی گفت: والدین اگر می‌خواهند بچه‌هایشان 
را برای انتخاب زندگی درست، تربیت کنند باید 
از کودکی، دانه انتخاب درست را در ذهن کودک 
بکارند و در این مسیر ما باید انتخاب می کنیم 
که برای تربیت کودکمان باغبان باشیم یا مانند 

نجار عمل کنیم.
جمالی تصریح کرد: پدر و مادرها باید همچون 
باغبان، بستر رشد بچه ها را آماده کنیم و موانع 
را برداریم تا استعداد بچه‌ها خودش شکوفا شود. 
قرار نیست درخت سیب به علت زحمت باغبان 
گردو بدهد. نگاه‌مان  به فرزند باید اینگونه باشد، 
کمک‌کنیم‌ استعداد آنها شکوفا شود، نه اینکه 

تحمیل کنیم تا تغییر کند.
 

توسعه فرهنگی، با مشارکت کودکان 
و مادران تحقق پیدا می‌کند

عضو کانون توسعه فرهنگی کودکان نوش‌آباد 
گفت: این مرکز با هدف بالا بردن سطح 
معه و گسترش فرهنگ  نش عمومی جا دا
زندگی برای کودکان، از سال ۱۳۸۰ راه اندازی 

شده است.
میثم حسان اظهار کرد: همه جنبه های زندگی، 
با آموزش فرهنگ مربوط به آن از دوران کودکی، 
می‌تواند به کمال برسد، بنابراین کانون توسعه 
فرهنگی کودکان با جلب همکاری فعالان حوزه 
کودکان و خانواده برای توسعه فرهنگی، اجتماعی 

زندگی کودکان فعالیت می‌کند.
وی افزود: توسعه فرهنگی جامعه در قالب 
برنامه‌های نشست‌های کتابخوانی، کارگاه‌های 
سبک زندگی، کتابخوانی و بلندخوانی، پویش‌های 
زیست محیطی، بزرگداشت بزرگان تاریخ ایران، 
فعالیت‌های قصه‌گویی و قصه‌نویسی با مشارکت 

کودکان و مادران تحقق پیدا می‌کند. 

وظیفه والدین، 
فراهم کردن 
محیطی همراه با 
عشق، امنیت و 
ثبات است
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رئیس دانشگاه معارف قرآن و عترت استان اصفهان گفت: بهترین 
هنرمندان هنر خود را پای قرآن آورده‌اند و این در حالی است که جای 

هنر و ادبیات در نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان خالی است.
علی عابدی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در غرفه قرآن، عترت و رسانه 
نوزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت استان اصفهان اظهار کرد: باید 
توجه داشت که همواره برای قرآن بهترین هنرها استفاده شده و همه 

هنرمندان همه هنر خود را به پای قرآن می‌ریزند.

وی با بیان اینکه بهترین مُذهب کاران، بهترین خطاط‌ها و بهترین 
قاریان قرآن همواره برای قرآن تلاش کرده‌اند، اضافه کرد: ما باید 
برای عرضه این هنرها برنامه داشته باشیم و این در حالی است که 

دشمنان آنچه را که ندارند به بهترین شکل نمایش می‌دهند.
رئیس دانشگاه معارف قرآن و عترت استان اصفهان با اشاره به اینکه 
باید غرفه‌های فروش در نمایشگاه قرآن تقویت شود، اضافه کرد: باید 
کسانی که ایده‌های ناب در حوزه قرآن داشته باشند در نمایشگاه حضور 

یابند.
وی با اشاره به اینکه امسال در زمینه برنامه‌های نرم‌افزاری قرآنی نیز 

کمرنگ بوده است، اضافه کرد: این امر نیز نیازمند تقویت است.
عابدی در ادامه به لزوم کارشناسی راه‌اندازی غرفه‌های مختلف در 
نمایشگاه قرآن، ادامه داد: باید جانمایی غرفه‌ها به گونه‌ای باشد که 
برای مثال غرفه کودکان که در از شور و صدا است در کنار غرفه 

دانشگاهی قرار نگیرد.

جای هنر و ادبیات 
در نمایشگاه قرآن 
و عترت اصفهان 
خالی است

رئیس دانشگاه معارف قرآن و عترت 
استان اصفهان:

خبر 

کمک ۲۰۰ میلیارد 
ریالی نیکوکاران در 
ــزان امدادگران  گلری

ــورای کاشان عاش

نیکوکاری  مؤسسه  مدیرعامل 
امدادگران عاشورا کاشان گفت: 
از  سلامت  نظام  در  سرطان 
سخت‌ترین بیماری‌ها محسوب 
می‌شود و افزایش آمار مبتلایان 
به سرطان و کاهش سن آنها 
بنابراین  است،  کننده  نگران 
انجام  و  بیماری  از  پیشگیری 
از پیش  بیش  باید  غربالگری 
توسط مردم جدی گرفته شود.
سید محسن تمدنی در گفت‌وگو 
قیمت  کرد:  اظهار  ایسنا  با 
به  نسبت  سرطان  داروهای 
پیدا  افزایش  قبل  سال‌های 
کرده است که اگر نیکوکاران 
برای کمک اقدام نکنند، بیماران 
را  هزینه‌ها  همه  نمی‌توانند 

بدهند. پوشش 
نیکوکاران  کرد:  تصریح  وی 
منطقه کاشان و آران و بیدگل در 
جشن گلریزان مؤسسه رومیکا، 
برای  ریال  میلیارد  مبلغ ۲۰۰ 
کمک به تأمین درمان بیماران 
مبتلا به سرطان کمک کردند 
که اگر چه مبلغ بالایی است، 
اما هزینه درمان بیماران، بیشتر 

از این رقم است.
نیکوکاری  موسسه  مدیرعامل 
کاشان،  عاشورا  امدادگران 
تشخیص،  پیشگیری،  افزود: 
غربالگری و درمان چهار محور 
اساسی کنترل سرطان است که 
غربالگری و تشخیص زودهنگام، 
مهم‌ترین رکن نجات جامعه از 
افزایش سرطان است که از سال 
۹۸ طرح یکشنبه‌های صورتی 
علوم  دانشگاه  همکاری  با  را 
پزشکی برای شناسایی مبتلایان 
به سرطان در محله‌های مختلف 

اجرا می‌کنیم.
به  مردم  کرد:  تأکید  تمدنی 
واسطه هراس از سرطان حتی 
خودداری  غربالگری  انجام  از 
می‌کنند، در حالی که با شناسایی 
به موقع، این بیماری هم قابل 
از همه  بنابراین  است.  درمان 
رسانه‌ها دعوت می‌کنیم برای 
روشنگری و آگاهی شهروندان 
به خصوص گروه سنی بالای 
۴۰ سال، اطلاع رسانی کنند.

به  رسانی  اطلاع  افزود:  وی 
مردم برای غربالگری سرطان 
مختلف  شیوه‌های  به  را 
پیگیری می‌کنیم که همایش 
همکاری  با  دوچرخه‌سواری 
هیئت  و  پرورش  و  آموزش 
و  ورزش  اداره  دوچرخه‌سواری 
جوانان کاشان با حضور ۵۰۰ 
خیابان‌های  در  دوچرخه‌سوار 
اصلی کاشان از جمله برنامه‌ها 

بود.
نیکوکاری  مؤسسه  مدیرعامل 
کاشان،  عاشورای  امدادگران 
با  خانوادگی  کوه‌گشت  گفت: 
شرکت دو هزار نفر از شهروندان 
در مسیر آبشار جزه با همکاری 
هیئت‌های کوهنوردی کاشان و 
آران و بیدگل و شهرداری کاشان 
از جمله برنامه‌هایی است که با 
هدف ترویج سبک زندگی سالم 
و توسعه فرهنگ ورزش اجرا شد.
وی تصریح کرد: طرح »اهدای 
بیمار«،  یک  به  نفس  یک 
نمایشگاه  در  که  بود  طرحی 
بین‌المللی فرش تهران اجرا شد 
که در این طرح به جای اهدای 
تاج گل به شرکت‌های حاضر 
در نمایشگاه، تندیس شادباش 
رومیکا برای حمایت از درمان 
بیماران مبتلا به سرطان اهدا 
شد که ۲۰۰ تندیس به ۱۴۶ 

غرفه تحویل داده شد.
تمدنی گفت: موسسه نیکوکاری 
امدادگران عاشورا کاشان)رومیکا( 
فرش  بین‌المللی  نمایشگاه  در 
تهران، غرفه‌ای برپا کرده بود 
و شرکت‌کنندگان را با ضرورت 
غربالگری و تشخیص زودهنگام 

سرطان آشنا می‌کرد.

استاندار اصفهان گفت: همبستگی و هماهنگی 
نمایندگان مردم و مدیریت استان منجر به 
مرتفع شدن مسائل استان خواهد شد که مردم 

با آن مواجه هستند.
به گزارش اخبار اصفهان از  اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، 

دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در 
نشست با منتخبین مردم استان در مجلس 
اسلامی،  مجلس شورای  و  رهبری  خبرگان 
اظهار کرد: امیدوارم بتوانیم با همدلی، همکاری 
و تعاملی بیش از گذشته، روزهای بهتری را 

برای استان و ایران اسلامی رقم بزنیم.

فرایند  در  افرادی که  از همه  داد:  ادامه  وی 
انتخابات حضور داشتند و افرادی که باعث 
قدردانی  شدند،  انتخابات  در  رقابت  رونق 

. می‌کنم
استاندار اصفهان با تأکید بر اطلاع‌رسانی صحیح 
نسبت به اقدامات و خدمات صورت گرفته در 

از  بسیاری  بیان کرد: در  اسلامی،  جمهوری 
سفرهای شهرستانی جای خالی اطلاع‌رسانی 
خدمات نظام و دولت به مردم احساس می‌شود 
که با توجه به تأکید مقام معظم رهبری در این 
زمینه، بایستی با جدیت به حوزه جهاد تبیین 
و اطلاع‌رسانی فعالیت‌های نظام و دولت اقدام 

. کنیم
دکتر مرتضوی ادامه داد: از طرفی دشمن با ابزار 
رسانه بمباران وسیعی بر باورهای مردم می‌کند 
از طرف دیگر مسئولین و تصمیم سازان ما از 

اصل اطلاع‌رسانی غفلت کرده‌اند.
وی اظهار کرد: به منظور تعامل و همکاری 
تنوع  به  باتوجه  می‌شود  پیشنهاد  بیشتر 
موضوعات استان و کشور، چند کمیسیون با 
نمایندگان  موضوعات مختلف توسط مجمع 

استان تعریف و تشکیل شود.
دکتر مرتضوی افزود: اگر مسائل استان در نگاه 
هم‌‌افزا دنبال شود، سود این تعامل به مردم 

استان خواهد رسید.
دکتر مرتضوی خاطرنشان کرد: نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی نه تنها نماینده حوزه 
انتخابیه بلکه نماینده مردم استان اصفهان 
هستند. وی متذکر شد: همبستگی و هماهنگی 

نمایندگان مردم و مدیریت استان منجر به 
مرتفع شدن مسائل استان خواهد شد که مردم 

با آن مواجه هستند.
پیگیری  بر  تأکید  با  اصفهان  استاندار 
دغدغه‌های مشترک مردم استان، خاطرنشان 
کرد: مسئله آب و زاینده‌رود دغدغه مشترک 
این  در  است،  اصفهان  استان  مردم  میان 
موضوع طرح‌های جدی را آغاز کرده‌ایم و در 
حال اجرا هستند که انتظار می‌رود نمایندگان 
استان نیز در این راستا یاری رسان و همراه 

باشند. مدیریت استان 
اجرای  روند  همچنین  اصفهان  استاندار 
از  و  تشریح  را  استان  آب  تأمین  پروژه‌های 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری و مجلس 
شورای اسلامی درخواست کرد تا همراهی و 
تعامل ویژه‌ای در راستای رفع چالش‌های مردم 

داشته باشند.
گفتنی است: در این نشست منتخبین مردم 
مجلس  دوره  ششمین  در  اصفهان  استان 
مجلس  دوره  دوازدهمين  و  رهبری  خبرگان 
شورای اسلامی ضمن بیان دیدگاه های خود 
در خصوص مسائل و چالش‌های استان به ارائه 

پرداختند. پیشنهادات  و  راهکارها 

همبستگی میان 
نمایندگان مردم 
و مدیریت استان 
سبب مرتفع شدن 
مسائل خواهد

استاندار اصفهان:

گزارش

یلدا توکلی

شهر  پوست  زیر  زنانه  ای  جشنواره 
ویژه  رویداد  بزرگترین   ، شد  برگزار 
تالار  کشوردر  هنری  حوزه  در  زنان 
قلم کتابخانه ملی شاهد برگزار گردید ، 
جشنواره ای که یکی از رویدادهای کم 
نظیر هنری و فرهنگی سالهای اخیر 
ایران است . این جشنواره ویژه بانوان 
کشور می باشد و گستردگی شاخه های 
این جشنواره ، آن را به رویدادی کم 
نظیر در حوزه فرهنگ و هنر کشور 

تبدیل نموده است .

 استقبال بی نظیز بانوان 
هنرمند کشور

جشنواره بین المللی توراندخت که از 
در  خود  های  فعالیت  پیش  یکسال 
زمینه برگزاری بخش های مختلف این 
جشنواره را در سه حوزه فیلم ، موسیقی 
و هنرهای تجسمی آغاز نموده بود ، 
با مشارکت دانشگاهها و مراکز بزرگ 
هنری کشور و به ابتکار بنیاد توراندخت 
رسما فعالیت خود را آغاز نمود . این 
جشنواره با استقبال بی نظیز بانوان 
هنرمند کشور روبرو گردید بطوریکه در 
نخستین فراخوان این جشنواره نزدیک 
به سه هزار نفر در بخش های مختلف 
هنرهای تجسمی به ارسال آثار خود 
اقدام نمودند . از دیگر ابتکارات این 
جشنواره که در نوع خود بی نظیر 
می باشد برگزاری نشست ها و ورک 
شاپ های هنری و پژوهشی در تمامی 
طول سال برای بانوان کشور می باشد 
تا جشنواره صرفا یک رویداد مقطعی 
نگردد  زمانی محسوب  بازه  یک  در 

این  رویداد  این  کنندگان  شرکت  و 
فرصت را داشته باشند تا به ارتقاء 
سطح مهارت های هنری و علمی خود 
مبادرت نمایند . موسس و دبیر کل این 
جشنواره دکتر آریا عمرانی میباشد و نام 
این جشنواره برگرفته از نام استاد و معلم 
فرهیخته بانو توراندخت عمرانی است .

 ایفای نقش حامی کم نظیر 
برای حقوق بانوان

بانو توراندخت عمرانی در اسفند ماه 
١٣٢۶ ، در یکی از خانواده های نامدار 
اصفهان دیده به جهان گشودند. زکاوت 
کودکی  از  ایشان  سرشار  هوش  و 
همواره زبانزد دوستان و اعضای خانواده 
می بود. از همان سنوات طفولیت ، وقار 
، ادب و منش اجتماعی ایشان همواره 
موجب درخشش وی گردید. علی الرغم 
شرایط دشوار تحصیلی برای بانوان، وی 
با تلاش و پشتکار فراوان به تحصیل 
مجدانه علم و دانش همت گماشته و 
از شاگردان و دانش پژوهان برجسته 
در مقاطع مختلف بودند. شاید همین 
آموختگی  دانش  مسیر  در  دشواری 
ایشان  بارقه دغدغه فراوان   ، بانوان 
نسبت به وضعیت جامعه بانوان کشور 
را از همان ابتدای جوانی برای ایشان 

نمود.  ایجاد 

برای  نظیر  کم  حامی   
شاگردان

تربیت  دانشسرای  عالی  دوره  اتمام 
معلم با درجه ممتاز، آغازگر رسالت 
بزرگ ایشان در امر تعلیم و تربیت 
گردید. تلاش و اشتیاق فراوان این 

استاد فرهیخته در امر آموزش سبب 
همکاران  ابتدا  همان  از  که  گردید 
وشاگردان ایشان در مدارس مختلف 
را شیفته شخصیت علمی و فرهنگی 
خود نمایند. این شیفتگی چنان بین 
گردید  پدیدار  شاگردانشان  و  ایشان 
که ایشان را به سرعت به یک حامی 
کم نظیر برای شاگردانشان در سایر 
عرصه های زندگی نیز مبدل نمود. 
وجود روش ویژه و مبتکرانه ای در امر 
آموزش وی را در زمره یکی از اساتید 
مطرح در زمینه آموزش و تعلیم قرار 
داد بطوریکه سالها ریاست گروه های 
آموزش تخصصی رشته خویش را بر 
عهده داشتند.بانو توراندخت عمرانی به 
دفعات، در مقام استاد و دبیر برجسته 
و ممتاز در حوزه تعلیم و تربیت مورد 
تشویق قرار گرفتند و نائل به دریافت 
تقدیرنامه های فراوان گردیدند.آنچه 
در طول حیات این بانوی فرهیخته 
نماید  می  برجسته  را  وی  شخصیت 
ایفای نقش خود در مقام حامی کم 
نظیر برای حقوق بانوان می باشد و 
این مساله در سراسر زندگی پربار این 
استاد و معلم فرزانه مشهود می باشد. 
قریحه و ذوق ادبی موهبتی دیگر بود 
در وجود ایشان که ماحصل بخشی از 
آن، دلنوشته های این بانوی فرهیخته 
است که به زینت طبع آراسته گردیده 
است.بانو توراندخت عمرانی، گر چه در 
شهریور ١٣٩٩ چشم از این عالم فانی 
فرو بست اما چنان حضور سبزی از آن 
زمان تا کنون بر قلب و جان شاگردان 
بانوان  جامعه  و  همکاران  دوستان،   ،
کشور داشته است.جشنواره بین المللی 

توراندخت حرکتی ست در ادامه تمامی 
تلاش ها و دغدغه های این استاد و 
معلم فرزانه در حمایت از بانوان ایران 
زمین و انعکاس ارزش های عالیقدر 

این بخش از جامعه.

 نمایشگاه گروهی توراندخت 
در گالری باغ موزه قصر

 نمایشگاه گروهی اساتید و برگزیدگان 
این  توراندخت  المللی  بین  جشنواره 
روزها در گالری باغ موزه قصر برپا 
است ، گالری باغ موزه قصر شاهد 
کم  نمایشگاههای  از  یکی  برگزاری 
نگارگری،  و  تذهیب  حوزه  در  نظیر 

خوشنویسی و رسانه های هنری جدی 
 . باشد   می  اخیر  سالهای  طول  در 
نمایشگاه گروهی اساتید و برگزیدگان 
جشنواره توراندخت با حضور اساتید 
بزرگ رشته های تذهیب و نگارگری، 
رسانه های هنری جدید و خوشنویسی 
همچون استاد اله خاتمی ، استاد دکتر 
حمید رضا قلیچ خانی ،استاد محسن 
آقامیری ، استاد دکتر نظام الدین امامی 
فر ، استاد مینا مختاریان ، استاد صغری 
حسینی و استاد مهین دخت سالک 
مهدوی افتتاح و با سخنرانی دکتر علی 
ربیعی مشاور سابق ریاست جمهوری و 
استاد دانشگاه و همچنین بیانات دکتر 

فهیمه زارع زاده استاد دانشگاه ودبیر 
اجرایی جشنواره توراندخت در گالری 
ملک الشعرای بهار همراه شد.در واقع 
بنیاد  ابتکار  به  توراندخت  جشنواره 
توراندخت و یکی از جشنواره های کم 
نظیر در حوزه هنری بانوان کشور در 
سال های اخیر می باشد که در شاخه 
های گسترده هنری همچون سینما ، 
برگزار  تجسمی  هنرهای  و  موسیقی 
گردیده است . نمایشگاه گروهی اساتید 
المللی  بین  جشنواره  برگزیدگان  و 
توراندخت تا ۲۸ اسفند ماه بر پا و 
میزبان علاقمندان و بانوان کشور می 

. شد با

جشنواره بین المللی توراندخت رویدادی کم نظیر در حوزه هنری بانوان 
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شهرستان

Isfahan News

رئیس اداره میراث فرهنگی تیران و کرون:

ظرفیت اسکان نوروزی تیران ۲۰ درصد افزایش یافته است
صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
دستی و گردشگری شهرستان تیران و 
کرون گفت: ظرفیت اسکان نوروزی این 
شهرستان با راه‌اندازی اقامتگاه جدید و 

مدارس ۲۰ درصد افزایش یافته است.
محسن مظاهری در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: در حال حاضر پنج اقامتگاه 
بوم‌گردی و یک اقامتگاه سنتی در تیران 
و کرون فعال است که در طول سال 

خدمات ارائه می‌دهد.
وی با بیان اینکه این تعداد خانه تاریخی، 
ظرفیت اسکان بیش از ۱۵۰ نفر در یک 
شبانه‌روز را دارد، افزود: ظرفیت مدارس 
نیز در ایام نوروز فعال خواهد شد که با 
وجود توسعه زیرساخت‌ها امسال امکان 
درصد   ۲۰ از  بیش  نوروزی  اسکان 

افزایش یافته است.
مظاهری اضافه کرد: با وجود اقامتگاه‌ها، 
مدارس و زائرسراها ظرفیت اسکان این 
شهرستان به ۵۰۰ نفر در یک شبانه‌روز 

می‌رسد.
فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
شهرستان  گردشگری  و  صنایع‌دستی 
تیران و کرون معتقد است قیمت ارزان و 
نزدیکی به مرکز استان اقامتگاه‌های این 
شهرستان انگیزه برای اسکان مسافران 

را افزایش می‌دهد.
دقیقه‌ای   ۴۵ فاصله  داد:  ادامه  وی 
تیران تا اصفهان و موقعیت جغرافیایی 
با جاذبه‌های طبیعی  شهرستان همراه 
از  مسافران  تا  شده  باعث  تاریخی  و 
ظرفیت اقامتگاه‌های این منطقه استفاده 

دیگر  به  بازدید  و  تفریح  برای  و  کنند 
شهرها سفر کنند.

مظاهری با بیان اینکه سال گذشته ۱۵۰ 
هزار نفر از ظرفیت‌های گردشگری این 
خاطرنشان  کرده‌اند،  بازدید  شهرستان 
توسعه  و  تبلیغات  به  توجه  با  کرد: 
امکان  گردشگری  زیرساخت‌های 
افزایش این شاخص نیز تا بیش از ۲۰۰ 

هزار نفر وجود دارد.
صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
دستی و گردشگری شهرستان تیران و 
ورود  دروازه  تیران  کرد:  اضافه  کرون، 
به شهرستان‌های غرب استان اصفهان 
محسوب می‌شود و با توجه به اینکه این 
گردشگری  ظرفیت‌های  دارای  شهر 
جمله  از  متعددی  تاریخی  و  طبیعی 

چشمه‌های روان، شهرهای زیرزمینی، 
متبرکه  بقاع  تاریخی،  کوچه‌باغ‌های 
برای  همواره  بوده،  تاریخی  مساجد  و 

گردشگران جذاب بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در ایام نوروز سال 
جاده‌های  در  تردد  یک‌میلیون  گذشته 
ظرفیت  که  شده  ثبت  کرون  و  تیران 
بالایی از حجم تردد محسوب می‌شود 
و امکان ارائه خدمات به مسافران وجود 

دارد.
مظاهری، راه‌اندازی ایستگاه‌های ایمنی 
و سلامت در جاده‌ها، اجرای برنامه‌های 
رویدادهای  همچنین  و  فرهنگی 
اقدامات  از  را  نوروز  ایام  در  قرآنی 
به  برای خدمت‌رسانی  مورد پیش‌بینی 

گردشگران اعلام کرد.
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China International Press Com-
munication Center (CIPCC) held 
a lecture on the Chinese Mod-
ernization and the Promotion 
of Building a Community with a 
Shared Future for Mankind, for 
foreign journalists from around 
the world, on Wednesday 
(March 13).
The lecturer was Professor 
Wang Yiwei from Renmin Uni-
versity of China (RUC).
The following is just some part 
of that very informative lecture.
“China is endeavoring to build 
itself into a stronger country 
and rejuvenate the Chinese na-
tion on all fronts by pursuing 

Chinese modernization. The 
modernization we are pursuing 
is not for China alone, but for all 
developing countries through 
our joint efforts. Global mod-
ernization should be pursued to 
enhance peaceful development 
and mutually beneficial cooper-
ation and bring prosperity to all. 
China will work with all parties 
involved to deepen Belt and 
Road partnerships of coopera-
tion, usher this cooperation into 
a new stage of high-quality de-
velopment, and make relentless 
efforts to achieve modernization 
for all countries.”
The above is some part of 
President Xi Jinping’s keynote 

speech at the Opening Ceremo-
ny of the Third Belt and Road 
Forum for International Cooper-
ation (2023-10-18). 
Chinese modernization is so-
cialist modernization pursued 
under the leadership of the 
Communist Party of China. It 
contains elements that are com-
mon to the modernization pro-
cesses of all countries, but it is 
more characterized by features 
that are unique to the Chinese 
context.
Chinese modernization offers 
humanity a new choice for 
achieving modernization. The 
Communist Party of China and 
the Chinese people have provid-

ed humanity with more Chinese 
insight, better Chinese input, 
and greater Chinese strength 
to help solve its common chal-
lenges and have made new and 
greater contributions to the no-
ble cause of human peace and 
development.
The first stage of modernization: 
characterized by industrializa-
tion and urbanization. There 
are 10 indicators, i.e. GNP per 
capita, share of value added in 
agriculture, share of value add-
ed in services, ratio of agricul-
tural workforce, ratio of urban 
population, medical services, 
infant survival rate, expected life 
expectancy, adult literacy rate, 
and college enrollment rate.
The second stage of moderni-
zation: characterized by knowl-
edge and information. There are 
16 specific indicators (including 
fund input into knowledge inno-
vation, and Internet penetration 
rate) under four categories, i.e. 
knowledge innovation, knowl-
edge dissemination, life quality, 
and economic quality, as well as 
four signal metrics, i.e. share of 
value added in industry, value 
added in material sectors, ra-
tio of industrial workforce, and 
ratio of workforce in material 
sectors. 
Around the world, countries and 
regions have chosen different 
paths to modernization, which 
are rooted in their unique and 
long civilizations. All civilizations 
created by human society are 

splendid. They are where each 
country’s modernization drive 
draws its strength and where 
its unique feature comes from. 
They, transcending time and 
space, have jointly made impor-
tant contribution to humanity’s 
modernization process. Chinese 
modernization, as a new form of 
human advancement, will draw 
upon the merits of other civili-
zations and make the garden of 
world civilizations more vibrant.  
It is worth mentioning that this 
lecture was one of the programs 
that China International Press 
Communication Center (CIPCC) 
has arranged for journalists 
from around the world.
CIPCC, under the China Public 
Diplomacy Association (CPDA), 
has initiated a program to build 
a platform for the media from 
countries around the world, es-
pecially developing countries, to 
observe China and study devel-
opment in this country.
The program aimed at media 
exchange was halted in 2020 
and 2021 due to the Covid-19 
epidemic.
In each edition of the program, 
journalists from all around the 
world gather together to get 
familiar with modern China and 
exchange their experiences in 
the field of journalism.
In 2024 edition of the program, 
scheduled to be held from late 
February until late June, over 
100 journalists from more than 
90 countries are participating.

25 idle mines revived in Zanjan province in a yearAnnual petrochem-
ical exports to hit 

29m tons: NPC head
The head of Iran’s National Petro-
chemical Company (NPC) has said 
the country’s petrochemical ex-
ports are expected to reach 29 mil-
lion tons by the end of the current 
Iranian calendar year (March 19).
According to Morteza Shah-
mirzaei, the expected figure shows 
a 1.5-million-ton increase com-
pared to the total exports in the 
previous year, Shana reported.
The country produced 69.5 mil-
lion tons of petrochemicals in the 
previous year (March 2022-March 
2023), said the official, predicting 
the figure will top 75 million tons 
this year.
Shifting to the petrochemical 
plans, he said 12 projects, in-
cluding Gachsaran Petrochemical 
Complex and Persian Gulf Hoveyz-
eh Gas Refinery, were inaugurated 
as pledged in the current Iranian 
year, adding other projects such as 
Arian Methanol, Petronad, Nakhl 
Asmari, and Hengam are ready for 
the official inauguration.
Shahmirzaei also touched upon 
the collection of flare gases and 
said most of the associated gas-
es are gathered in the Persian 
Gulf Bidboland Gas Refinery, NGL 
3200, and Persian Gulf Hoveyzeh 
Gas Refinery.
The NGL 3100 project in Dehloran, 
the western province of Ilam, will 
become operational in the coming 
Iranian year, said the deputy oil 
minister, vowing NPC will capture 
all associated gases to prevent the 
burning of the national wealth.
He pointed to the development 
of energy diplomacy in the 13th 
government and said the activity 
program in offshore petrochemical 
industries is being followed seri-
ously and good successes have 
been achieved in this regard. With 
the expansion of relations with 
neighboring and aligned countries, 
other countries have demanded 
the supply of catalysts, equipment, 
and machinery from Iran.
Stating that Iran’s petrochemical 
industry exported more than 16 
billion dollars of petrochemical 
products to the world markets last 
year, he added that the products 
supplied to the world markets are 
in excess of the domestic demand 
because the priority of the petro-
chemical industry is to meet the 
domestic needs in order to com-
plete the value chain.
The NPC head had previously put 
the country’s petrochemical pro-
duction capacity at over 92 million 
tons, and said: “Today we are al-
most self-sufficient in the main 
petrochemical sectors including 
products and equipment.”
Iran’s petrochemical industry ac-
counts for 28 percent of the re-
gion’s petrochemical capacity and 
2.7 percent of the world’s petro-
chemical capacity, he announced.
The petrochemical industry plays a 
crucial role in Iran’s non-oil econ-
omy, as petrochemical export is 
the second-largest source of rev-
enue for the country after crude 
oil. Petrochemical exports already 
constitute nearly 33 percent of the 
country’s non-oil exports.
According to Shahmirzaei, the 
company plans to increase its an-
nual petrochemical production ca-
pacity to 200 million tons over the 
next 10 years.
In this regard, Iranian Oil Minister 
Javad Oji said that more than 100 
petrochemical projects with a total 
investment of about $70 billion 
have been defined and will be im-
plemented across the country.
Oji noted that the country will also 
be completely self-sufficient in 
producing the catalysts used in the 
petrochemical industry by the end 
of the current government admin-
istration’s incumbency (August 
2025).

Tehran, Baghdad 
negotiating gas 
swap from Turk-

menistan

The Iraqi Minister of Elec-
tricity says Baghdad is ne-
gotiating with Tehran to use 
Iran’s wide and nationwide 
lines to transport Turkmeni-
stan’s gas
Referring to the challenge in 
connecting lines transport-
ing gas from Turkmenistan 
to Iraq only through the Ira-
nian network, he explained, 
“We are negotiating with 
the Iranian side to use their 
network to transport these 
quantities, as these 20 mil-
lion from Turkmenistan will 
provide continuous Turk-
menistan next summer,” ac-
cording to Iraqi press.
He added that “the agree-
ment with Iran, which has 
been in place for years, 
provides for supplying Iraq 
with 51 million M3 per day, 
and this amount covers our 
need if the flow is stabilized 
by them, and the 20 million 
M3 from Turkmenistan can 
be used when reducing the 
flow from the Iranian side”.
He pointed out that “the 
Ministry of Electricity paid 
all gas dues to the Iranian 
side and downloaded them 
to a special account at the 
Iraqi Trade Bank, but due to 
international sanctions, the 
payment process was not 
completed and now the gas 
is being exchanged for Ira-
qi black oil according to an 
agreement that was made 
and is being carried out 
smoothly”.
“ the Iranian side has re-
duced the quantities of gas 
flowing in winter, especially 
in the last two months, and it 
was not possible due to the 
cold weather and the internal 
need for double quantities, 
as well as the maintenance 
of pipelines “, adding that 
“the ministry hopes for the 
return of natural flows with 
the entry of the holy month 
of Ramadan, which will re-
sult in a clear improvement 
in processing hours,” the 
official said.
Iran has already reached a 
similar agreement with Azer-
baijan and Turkmenistan to 
swap gas through its terri-
tory.
The agreement between Iran, 
Azerbaijan and Turkmenistan 
on a natural gas swap deal 
for up to two billion cubic 
meters of Turkmen gas took 
effect as of January 1, 2022.
Later in June 2022, Iran 
inked a memorandum of 
understanding (MOU) with 
Azerbaijan to double the 
amount of natural gas the 
country was going to swap 
with Turkmenistan.
The MOU was signed by 
Iranian Oil Minister Javad 
Oji and Azerbaijan’s Econo-
my Minister Mikayil Chingiz 
Oghlu Jabbarov on Friday.
Speaking to the press on the 
sidelines of a visit to Azer-
baijan, Oji underlined the 
expansion of relations with 
Azerbaijan, saying: “The 
gas swap contract [that the 
two countries have signed 
recently] has provided the 
ground for cooperation 
in other sectors including 
transportation, power, trade 
and such areas.”

Production of sponge iron in Iran 
rose by 8.8 percent during the first 
11 months of the current Iranian 
calendar year (March 21, 2023-Feb-
ruary 19, 2024), as compared to the 

same period of time in the past year, 
according to the data released by the 
Iranian Steel Producers Association 
(ISPA).
The ISPA reported that 31.466 million 

tons of sponge iron was produced in 
the country during the 11-month pe-
riod of this year.
As previously announced by the Ira-
nian Steel Producers Association, 
18.86 million tons of sponge iron 
was produced in Iran in the first half 
of the current Iranian calendar year 
(March 21-September 22, 2023).
Direct reduced iron (DRI), also called 
sponge iron, is produced from the di-
rect reduction of iron ore (in the form 
of lumps, pellets, or fines) into iron 
by reducing gas or elemental carbon 
produced from natural gas or coal. 
Many ores are suitable for direct re-
duction.
While Iran is fighting the U.S. se-
vere sanctions on its economy, and 
the country’s different industrial and 
economic sectors have been affect-
ed by the limitations and difficulties 

caused by the sanctions condition, 
the country’s mining sector is mov-
ing forward noticeably, overcoming 
such barriers.
Among the mining sector’s different 
products, sponge iron is an out-
standing example, as the production 
of this item is rising more and more 
in the country.
Iranian Mines and Mining Industries 
Development and Renovation Organ-
ization (IMIDRO), Iran’s largest met-
als and mining holding, has stated 
that one of the most important rea-
sons for the increase in sponge iron 
production in Iran is the establish-
ment of new sponge iron plants, add-
ing that in recent years, with its new 
strategy and with the participation of 
the private sector, the organization 
has been able to launch several pro-
jects to produce sponge iron.

Sponge iron production up 8.8% in 11 months yr/yr

The head of Iran’s Trade Promotion Organization 
(TPO) said his organization is going to dispatch a 
delegation comprised of major Iranian firms to Syr-
ia to take part in the country’s International Expo for 
Oil and Gas Industries and Services, which is slated 
to be held in the Arab country in July.
As Tasnim News Agency reported, expanding and 
developing trade with Syria has been cited as the 
main aim of the participation in this exhibition, Me-
hdi Zeyghami noted.
Iran is one of the leading countries in the field of 
exporting technical and engineering services to oth-
er countries, the deputy minister of industry said, 
adding that Iran has inked memoranda of under-
standing (MOUs) with African and South American 
countries in this regard.
Earlier, an official at the TPO said the organization 
has taken effective measures to get the lion’s share 
in the Syrian market.
Syria has been put at the focal attention of Irani-
an traders for exporting their products, Abdolamir 
Rabihavi, the director general of the TPO West Asia 
Office said.
Earlier this month, TPO held a conference on Syria’s 
trade opportunities for Iranian business operators 
on Sunday.
The conference dubbed “Reconstruction of Syria” 
was attended by officials from the two countries 
and representatives of companies from both sides.
Speaking at the event, Rabihavi said the economic 
cooperation between Iran and Syria has entered a 

new stage, adding that Iranian business operators 
have a potential $5.0 billion market waiting for 
them.
“Syria is looking forward to the expansion of eco-
nomic ties with Iran,” Rabihavi said.
According to the official, the Central Bank of Iran 
(CBI) has agreed to establish a joint bank with Syria.
“Initial discussions on the establishment of a joint 
bank between Iran and Syria have been carried out. 
This bank will act far from international sanctions 
against Iran and Syria. We hope that the bank will 
reopen next year,” he said.

He further noted that the Free Trade Agreement 
(FTA) between the two countries is expected to be 
implemented in the next Iranian calendar year (be-
gins on March 20).
According to Rabihavi, the two countries have set 
the goal to increase their mutual trade exchanges to 
$500 million, next year.
As the body in charge of the country’s foreign trade 
sector, TPO has presented plans for the economic 
development of the two countries to the secretariat 
of the joint commission of the two countries, the 
ambassadors, and the foreign ministry, the official 
said.
“Our most important program is to attend interna-
tional exhibitions in Syria and it is an opportunity 
for people traders who want to enter the Syrian 
market to establish themselves,” he noted.
Rabihavi had earlier said that Syria is one of the 
export target countries of the Islamic Republic, 
and after the end of the military crisis and the es-
tablishment of peace in the region, Iranian traders 
and businessmen are getting more interested in the 
Syrian market.
The official said the organization has been taking 
effective measures to increase the share of Iranian 
companies in the Syrian market.
He pointed to the FTA between Tehran and Damas-
cus and added that the customs tariffs agreed with 
Syria have been minimized to the zero level.
The two countries have high potential and capaci-
ties to boost their trade, Rabihavi added.

Major Iranian firms to take part in Syria international oil, gas exhibition
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
fell 1,517 points (0.07 percent) to 
2,148,518 on Saturday, which is 
the first day of the Iranian calen-
dar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX falls over 
1,500 points on 
SaturdaySunday, March 17, 2024
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Tehran, Kabul 
sign MOU on 
agricultural 
cooperation

Officials from Iran and the 
government of Afghani-
stan signed a memoran-
dum of understanding 
(MOU) for cooperation in 
agricultural sectors.
The MOU was signed dur-
ing a visit of a delegation 
from Iran’s Ministry of 
Agriculture to Kabul.
The document entails 
cooperation between the 
two neighbors in a range 
of fields, including plant 
protection, agricultural 
research, soil sciences, 
alternatives to poppy 
cultivation, irrigation, 
agricultural infrastruc-
tures, animal husbandry, 
veterinary medicine, and 
support for the private 
sectors.
Back in November 2023, 
Iran and Afghanistan 
signed five other MOUs 
on cooperation in differ-
ent economic sectors.
The MOUs were signed 
in a ceremony in the 
presence of Iranian Agri-
culture Minister Moham-
mad-Ali Nikbakht, Presi-
dent Raisi’s special envoy 
for Afghanistan Hassan 
Kazemi Qomi, and Deputy 
Prime Minister for Eco-
nomic Affairs of the Tal-
iban Government Mullah 
Abdul Ghani Baradar.
The mentioned MOUs in-
cluded the cooperation 
document of the Iran-Af-
ghanistan Joint Econom-
ic Committee meeting, 
the document of the two 
sides’ Joint International 
Road Transport Cooper-
ation Committee meet-
ing, the MOU between 
Iran’s Civil Aviation Or-
ganization (CAO) and the 
Afghan side, the MOU 
between Iran’s Esfahan 
Steel Company and the 
Afghan side, and the MOU 
between Iran’s Secretariat 
of Free Trade and Special 
Economic Zones and the 
Afghan sides.
Led by Mullah Ab-
dul Ghani Baradar, a 
30-member delegation 
from Afghanistan visited 
Iran in early November 
2023 when Iran’s capital 
Tehran hosted an Iran-Af-
ghanistan Joint Economic 
Committee meeting for 
the first time after the 
new government in Af-
ghanistan took office.
The Iranian and Afghan 
representatives to the 
Joint Economic Com-
mittee held the first day 
of their meeting, with 
high-ranking economic 
officials of both countries 
being in attendance.
The formation of joint 
working groups in fields 
such as trade, transit, 
transportation, customs, 
and the environment were 
discussed on the first day 
of the two-day meeting.
The two sides also agreed 
on the formation of sev-
eral more working groups 
tasked with identifying 
problems in the way of 
economic cooperation 
between the two neigh-
bors.

Exercising During 
Ramadan: How to 
Do It Safely

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthxchange.sg/fitness-exercise/exer-
cise-tips/benefits-of-exercise-during-ramadan

Ramadan fasting shouldn’t stop you 
from being active. The Department 
of Sport and Exercise Medicine from 
Changi General Hospital (SingHealth) 
shares the benefits and how to do it 
safely during the fasting month. 
Continuing to exercise regularly during 
Ramadan fasting  has many benefits 
such as maintaining and improving 
your immunity against infections.
Should I exercise while fasting during 
Ramadan?
“Exercise is generally safe for every-
one. Light to moderate intensity phys-
ical activities and exercises are safe 
and recommended for everyone. Keep 
active even when you are fasting. Do 
not stop exercising but have a realis-
tic physical activity plan,” advises Dr 
Fadzil Hamzah, Senior Staff Physician 
from the Department of Sport and 
Exercise Medicine at Changi General 
Hospital (CGH), a member of the Sing-
Health group.
What is a ‘realistic’ physical activity 
plan for me? 
a) For a person who leads a sedentary 

lifestyle 
Example: A housewife who does not 
engage in any form of exercise apart 
from house chores
A realistic aim for such a person would 
be to break the sedentary times at 
home as much as possible. To start 
low and go slow. It is perfectly fine 
to begin with light intensity physical 
activities but to keep moving around. 
Keep activities simple and incorporate 
movement into your daily routines. 
You can do this by: 
1. Doing house chores, e.g. preparing 
food for the family, vacuuming and 
mopping the floor, and clean- i n g 
your bathroom etc. Keep 
your living environment 
clean and prepare early 
for the forthcoming Eid.
2. Taking the longer 
route, such choosing 
to walk to the su-
permarket or provi- sion 
store, instead of  “grab- bing”/
driving out to buy or ordering grocer-
ies online. When leaving your home 

or rech- ing yor 
block, you can also 
c h o o s e to take the 
s ta i rcase up to 
your unit in- stead 
of taking the 
lift.
3. Even when 
watching TV, get 
off the couch dur-
ing advertisements 
and move around 
the house, e.g. walk 
to the kitchen or 
bathroom. Pace 
around 

the 
house 

w h e n 
talking on the 

phone with your relatives or friends.
4. Monitor your daily step counts, and 
aim to increase your total step count 
by another step more than the day be-
fore. 
Your long term goal is to keep phys-

ical-
ly ac- t i v e 

and achieve at least 
10,000 steps/day.

b) For a person who leads an 
active lifestyle 

Example: An office 
worker who cur-

rently works 
from home 
(because of 
COVID-19) 

a n d has been 
r u n n i n g o u t d o o r s 
twice a week and 
(prior to COVID-19) 
was hitting the gym 
three times a week at 
moderate in-
tensity
For such a per-
son, working from 
home allows you 

more flexibility to utilise your time at 
home. Apart from doing house chores 
as stated in the examples above, you 
can still continue with your usual exer-
cise routines.
• Continue with your outdoor runs 
twice a week, but you do not need to 
increase the frequency (no. of times 
per week), intensity (running speed) 
and the duration of the runs. You may 
even vary the type of your outdoor 
cardiovascular exercises by cycling or 
brisk walking, and even stair-climbing 
instead of running. 
• Exercise outdoors in your immediate 
neighbourhood at your preferred times 
of the day to avoid fatigue and dehy-
dration while fasting. 
• You can even exercise at home, doing 
body weight exercises, e.g. push ups, 
planks, body weight squats, dips, leg 
raises, etc at home. You can even uti-

lise household items such as per-
forming bicep curls using a buck-
et filled with water as weights or 

using a beach towel as a resistance 
band, to exercise three times week.

Iran’s Expediency Discernment 
Council has authorized the govern-
ment and the state management 
apparatuses, including the Central 
Bank of Iran (CBI), to spend 13.6 
billion euros at a preferential ex-
change rate for the import of basic 
items such as agricultural products, 
medicine, and its raw materials as 
well as medical equipment.
According to IRNA, council mem-
bers took the decision on the import 
fund allocation while meeting under 
the chairmanship of Ayatollah Amo-
li Larijani to discuss and review the 
budget for the next financial year.
They stressed that the government 
would offer preferential rates for 
clearing or exchanging foreign re-
sources resulting from the export 
of oil, gas, and gas condensates for 
the import of “only basic agricultur-
al goods and medicine”, the list of 
which, will be approved by the Coun-
cil of Ministers by the end of April. 
According to the report, the imports 
will be overseen by a working group 
consisting of the first vice presi-
dent, the head of the central bank, 
the head of the country’s planning 

and budget organization, the minis-
ter of economic affairs and finance, 
the minister of agricultural as well 
as the minister of mining industry 
and trade.
The Minister of Health along with 
other relevant bodies are also re-
quired to implement and monitor 
the allocation, distribution, and use 
of currency for medicine and equip-
ment.
In addition, the central bank is 
obliged to prepare monthly reports 
on the implementation of Clause 
4(A) of the Budget Law. 
As announced by the Islamic Re-
public of Iran Customs Administra-
tion (IRICA), 22.881 million tons of 
basic commodities worth $17.826 
billion were imported to the coun-
try during the first 11 months of 
the current Iranian calendar year 
(March 21, 2023-February 19, 
2024).
As reported, the 11-month import 
of basic goods rose 1.3 percent in 
terms of weight, and fell five per-
cent in terms of value, as compared 
to the same period of time in the 
previous year.

€13.6b allocated for import of essential goods

The Central Bank of Iran (CBI)’s plan-
ning for the end of the next Iranian year 
(late March 2025) is to achieve a liquid-
ity growth rate of 23 percent as well 
as a point-to-point inflation rate of 20 
percent, CBI Governor Mohammadreza 
Farzin said.
Speaking in a meeting with the directors 
of the country’s banks, Farzin presented 
a report on the country’s latest econom-
ic developments, and said: “According 
to official statistics, the economic 
growth rate of the country during the 
first nine months of this year was 4.5 
percent, which is a favorable growth 
rate considering the current conditions 
and the growth rate of the countries in 

the region in 2023.”
According to the CBI governor, in the 
service sector, contrary to the low 
growth trend of the past years, the 
growth rate was about four percent, and 
in some sectors such as transportation 
and wholesale and retail sectors, suit-
able growth rates have been achieved.
Farzin put the growth rate of the agri-
cultural sector in the mentioned nine 
months at 0.7 percent, which shows a 
slight decrease compared to last year.
In the industry and mining group, the 
growth rate was 3.9 percent, which has 
decreased compared to the same peri-
od last year. Of course, some sectors 
of the industry and mining subcatego-

ry had higher growth rates, the official 
said.
Referring to the Central Bank’s actions 
to curb inflation and liquidity growth 
rate this year, he said: “At the beginning 
of this year, the country was faced with 
intensifying inflationary expectations 
and an increase in the inflation rate, 
especially in Farvardin [the first month 
of the Iranian calendar starting in late 
March]. In 1402, the price of consumer 
goods and services started to decrease 
considerably. According to the calcula-
tions of the Central Bank, the point-by-
point inflation rate has decreased by 22 
points from the beginning of this year to 
the end of February.”

Iran’s Transport and Urban Development Minister Mehrdad Bazr-
pash has said the country welcomes Chinese companies’ pres-
ence in the government housing projects, Tasnim News Agency 
reported.
Speaking to the press on the sidelines of a ceremony for the in-
auguration of 5,230 affordable housing units Pardis Town near 
capital Tehran, Bazrpash said: “We welcome the presence of 
the Chinese companies in the country’s housing construction  
sector. 
The models proposed by the Ministry of Transport and Urban 

Development are cooperation in the form of investment and 
the introduction of fast construction technology for housing  
sector.”
Bazrpash handed over 5,230 housing units to the owners across 
in a ceremony held on Thursday.
The inaugurated housing units were part of the Mehr housing 
project scheme.
The Mehr housing project was introduced by Mahmoud Ahmad-
inejad in 2007. It was to build around two million housing units 
within five years for low-income families.

Iran welcomes China’s companies to partake in housing projects

CBI plans to curb liquidity 
growth to 23% by Mar. 2025



اقتصاد استان

Isfahan News

دولت بر بازار 
آزاد ارز تسلط 
کامل دارد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق:

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق با بیان این که دولت می خواهد نرخ ارز 
آزاد را در کانال ۵۰ هزار تومان نگه دارد تاکید کرد دولت توانایی کنترل این 
نرخ ارز را به شکل کامل دارد. به گزارش کسب و کار نیوز، یحیی آل اسحاق 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: ارز نیز چون کالاهای دیگر تابع 
نوسانات عرضه و تقاضا است. عمده تقاضای ارز در حوزه تامین کالاها با 
قیمت نیمایی ارز انجام می شود و ارز نیمایی تعادل خود را حفظ کرده است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق اظهارکرد: ارز اسکناس که در بازار آزاد 
معامله می شود، زیاد نیست که بر نظام عرضه و تقاضا تاثیر بگذارد. 

متقاضیان این ارز بیرونی یا سوداگران هستند یا مسافران و یا افراد غیره 
هستند که این عرضه با فضاسازی ها نیز همراه است. وی گفت: برخی 
اوقات چون ایام آخر سال تقاضای ارز پیش می آید و سودگران در این عرصه 
ورود می کنند. نکته ظریف آن است که به دلیل حساسیت برخی بازارها، 
دولت در روال عادی اقتصادی عرضه و تقاضا دخالت می کند زیرا به دلیل 

دخالت ارز در همه بازارها، دولت در همه مسایل آن دخالت می کند.
وی گفت: به نظر می رسد که اگر دولت بخواهد در این حوزه دخالت کند 
باید آن را در دامنه مشخص نگه دارد و به همین طریق می تواند آن را مدیریت 

و کنترل کند. آن چه در حال حاضر رخ داده آن است که دولت می خواهد نرخ 
ارز آزاد را که به صورت روانی در بازار اثر می گذارد در کانال ۵۰ هزار تومان 
نگه دارد. وی یادآورشد: دولت توانایی کنترل این نرخ ارز را به شکل کامل 
دارد. این تقاضاهای عادی آخر سال، یک نوع فضاسازی بوده و سودگران نیز 
همه کارهای خود را برای افزایش قیمت کرده اند. وی گفت: در سال آینده 
نیز دولت می تواند در حدی که خودش بخواهد قیمت را نگه دارد. کسانی که 
می خواهند در این بازار بازی کنند باید بدانند که دولت توانایی آن را دارد که 

دلار را در حدی که می خواهد نگه دارد.

 خبر

افزایش سرمایه ذوب 
آهن اصفهان در 
مجمع فوق العاده این 
شرکت تصویب شد

مجمع عمومی فوق العاده 
ذوب آهن اصفهان جمعه ۲۵ 
اسفند ماه با حضور نمایندگان 
سهامداران عمده، نماینده 
سازمان بورس، نماینده سازمان 
خصوصی سازی، هیأت مدیره 
ذوب آهن اصفهان و جمعی از 
سهامداران حقیقی به منظور 
افزایش سرمایه از طریق مازاد 
تجدید ارزیابی دارایی‌ها )طبقه 
زمین( برگزار شد که این 

موضوع به تصویب رسید.
به گزارش ایراسین، در این 
مجمع که به ریاست احمد 
زمانی رئیس هیأت مدیره 
ذوب آهن اصفهان برگزار شد، 
مهدی کوهی مدیرعامل این 
مجتمع عظیم صنعتی گفت: 
بازرس  گزارش  براساس 
قانونی و مجوز سازمان بورس 
و اوراق بهادار مبنی بر موافقت 
با افزایش سرمایه حدود ۵۹.۶ 
همت از محل مازاد تجدید 
ارزیابی دارایی‌های ثابت 
مشهود طبقه )زمین(، این 

مجمع برگزار می‌شود.
وی افزود: خوشبختانه این 
افزایش سرمایه که معادل 
سرمایه  درصد   ۸۴۲٫۵
فعلی است با استناد به ماده 
۱۴ قانون حداکثر استفاده از 
توان تولیدی و خدماتی کشور 
و حمایت از کالای ایرانی 
مصوب سال ۱۳۹۸ مجلس 
شورای اسلامی در مجمع به 

تصویب رسید.
کوهی اظهار داشت: یکی از 
مهمترین اقدامات انجام شده از 
سوی هیئت مدیره ذوب آهن 
اصفهان در طول سال ۱۴۰۲ 
اصلاح ساختار مالی و تجدید 
ارزیابی دارایی‌ها بود که بر 
اساس قانون هر ۵ سال یکبار 

می‌تواند صورت بگیرد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
افزود: این افزایش سرمایه 
موجب بهبود ساختار مالی 
و خروج ذوب آهن اصفهان 
از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون 
تجارت می‌شود. بدین ترتیب 
ذوب آهن اصفهان می‌تواند از 
خدمات بانکی و گردش مالی 
مناسب برخوردار شود. ضمن 
اینکه وضعیت اعتباری شرکت 
بهبود می‌یابد و از مزیت‌های 
قانونی آن بهره مند می‌گردد.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
با آرزوی قبولی طاعات و 
عبادات سهامداران محترم در 
ماه قرآن و ضیافت الهی در 
آستانه سال نو، بهار طبیعت 
را نیز به سهامداران و خانواده 
بزرگ ذوب آهن تبریک گفت 
و از خداوند متعال سعادت، 
سلامت و بهروزی را برای 

آنان مسئلت کرد.

هفته گذشته سمات )سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار( طی 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد برخی شرکت‌های بورسی هیچ اقدامی برای 
واریز سود سهام عدالت خود در مرحله اول و دوم انجام نداده‌اند و 
برخی شرکت‌های مطرح همانند صنایع مس ایران، فولاد مبارکه 
اصفهان، پالایش نفت بندر عباس، پالایش نفت اصفهان و صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس نیز وجوه مرحله دوم خود را به حساب‌های 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز نکرده‌اند. درباره اینکه سود 
سهام عدالت باید حتماً و در کمترین زمان ممکن پرداخت شود، 
شکی نیست اما نباید از دو نکته مهم غافل شد. نخست آنکه در 
قانون تجارت، مهلت ۸ ماهه برای پرداخت سود مجمع مشخص 
شده است. از سوی دیگر سال مالی اغلب شرکت‌های بورسی، آخر 
اسفندماه است و این شرکت‌ها چهار ماه پس از پایان سال مالی 
فرصت دارند مجمع عمومی عادی سالیانه را برگزار و میزان سود 
تقسیمی بین سهامداران را تصویب کنند. با توجه به فرصت چهار 
ماهه برای برگزاری مجامع عمومی عادی سالیانه، تیرماه به نوعی 
فصل مجامع در بین شرکت‌های بورسی شناخته می‌شود و اوج 
برگزاری مجامع نیز در هفته آخر تیرماه است. با توجه به این شرایط 
اگر شرکتی در روز ۳۰ یا ۳۱ تیرماه مجمع سالیانه خود را برگزار کند، 
از نظر قانونی تا آخرین روز سال فرصت دارد سود سال گذشته را بین 

سهامداران تقسیم کند.
نکته دوم هم به حجم سود شرکت‌ها باز می‌گردد. در بین تمام 
شرکت‌های حاضر در سبد سهام عدالت، فولاد مبارکه پس از 
هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بیشترین ارزش بازار را در 
بین تمام شرکت‌های بورسی دارد و از سوی دیگر بالغ بر ۱۷ درصد از 
سهام این شرکت متعلق به سهام عدالت است. در نتیجه میزان سود 
تخصیص یافته به سهامداران عدالت از سوی فولاد مبارکه، عدد قابل 
تأملی است. اینکه بزرگ‌ترین شرکت‌های بورسی هم سودساز بوده و 
هم طبق مدت قانونی سود خود را به تمام سهامداران اعم از حقیقی، 
حقوقی و سهامداران عدالت پرداخت کنند، نشان از شفافیت و حرکت 

در مسیر درست این شرکت‌ها دارد.
در همین رابطه مهدی کویتی معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه 
در گفتگو با خبرنگار ایراسین گفت: فولادمبارکه طبق اساسنامه خود ۸ 
ماه فرصت برای پرداخت سود سهامدارانش را دارد با این حال همواره 
و در کمتر از ۲ ماه سود سهامداران حقیقی را پرداخت می‌نماید و سود 
سهامداران حقوقی را نیز طبق توافقی که با آنها داشته مطابق با 
برنامه زمانی توافق شده پرداخت کرده است. با توجه به اینکه مجمع 
عمومی عادی سهامداران فولاد در تیرماه سال جاری برگزار شد لذا 
فولاد طبق اساسنامه‌اش تا ۲۹ اسفند ماه سال جاری فرصت پرداخت 
سود را دارد. با این وجود و به دلیل اهمیت سود سهامداران عدالت، 
پرداخت این بخش از سود نیز از اولویت خاصی برای مدیریت فولاد 
برخوردار است و به همین دلیل تا کنون بیش از ۸۵ درصد از مبلغ آن 
به حساب شرکت سپرده گذرای مرکزی واریز شده و تا فرصت باقی 

مانده نیز کل این بدهی تسویه خواهد شد.

مهدی کویتی معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه 
گفت: به دلیل اهمیت سود سهامداران عدالت، پرداخت 
این بخش از سود نیز از اولویت خاصی برای مدیریت 
فولاد برخوردار است و به همین دلیل تا کنون بیش از 
۸۵ درصد از مبلغ ان به حساب شرکت سپرده گذرای 
مرکزی واریز شده و تا فرصت باقی مانده نیز کل این 

بدهی تسویه خواهد شد.

بیش از ۸۵ 
درصد از سود 
سهامداران 
عدالت را 
پرداخته‌ایم

فولاد

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه:

مشاور وزیر راه و شهرسازی از برنامه امضای 
دستورالعمل احداث مسکن نیروهای مسلح 
بین وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و دفاع 
در پانزدهمین جلسه شورای عالی مسکن 

به ریاست رییس‌جمهور خبر داد.
به گزارش کسب و کار نیوز، جواد سادات 
مدیرکل حوزه وزارتی و مشاور وزیر راه و 
شهرسازی در خصوص مسکن و جزئیات 
شورای عالی مسکن توضیحاتی را ارائه 
و با اشاره به برگزاری پانزدهمین جلسه 
شورای عالی مسکن به ریاست رییس 
جمهور و با حضور وزیر راه و شهرسازی و 
استانداران و سایر اعضا اظهار کرد: جلسه 
امروز شورای عالی مسکن با موضوع 
تامین مسکن نیروهای مسلح تشکیل 
شده است.  هدف‌گذاری برنامه چهارساله 
دولت سیزدهم کمک به احداث ۵۰۰ هزار 

واحد مسکونی کارکنان نیروهای مسلح 
بوده است که تاکنون عملیات اجرایی 
۲۰۰ هزار واحد کارکنان نیروهای مسلح 

آغاز شده است.
وی افزود: قانون جهش تولید مسکن وزارت 
راه و شهرسازی را مکلف کرده است تا 
دستورالعملی را در همکاری با وزارت دفاع 
امضا کند که امروز با حضور وزرای راه و 
شهرسازی و دفاع، پشتیبانی و نیروهای 

مسلح این دستورالعمل امضا می‌شود.
وی اضافه کرد: مهم‌ترین ویژگی این 
دستورالعمل این است که زمین‌های 
بلااستفاده نیروهای مسلح با اولویت 
خانواده‌های آنها وارد شبکه زمین کشور 
می‌شود و می‌تواند بسیاری از نیازهایی 
برخی شهرها در خصوص مسئله زمین 

وجود دارد، رفع کند.

مشاور وزیر راه  وشهرسازی بیان کرد: 
همزمان با امضای دستورالعمل احداث 
مسکن نیروهای مسلح، بیش از ۱۰ هزار 
واحد مسکونی به خانواده‌های نیروهای 
مسلح تحویل می‌شود و عملیات اجرایی 
تعدادی از واحدهای جدید آغاز خواهد 
شد. سادات ظرفیت تعاونی‌های مسکن 
نیروهای مسلح را برای احداث واحدهای 
مسکونی کارکنان نیروهای مسلح مناسب 
ارزیابی کرد و افزود: بعد از تعیین تکلیف 
زمین، در همکاری با وزارت راه وشهرسازی 
کاربری زمین‌های معرفی شده نیروهای 
مسلح تعیین و پس از آن احداث واحدهای 
جدید در همکاری دو وزارتخانه آغاز خواهد 
شد. هم اکنون ظرفیت تعاونی‌های 
نیروهای مسلح مناسب است و کار را به 

سرعت پیش می‌برند.

وی با یادآوری اینکه فاصله جلسات شورای 
عالی مسکن کم شده که نویدبخش 
اقدامات مناسب دولت در بخش مسکن 
است، توضیح داد: در هر جلسه، موضوعات 
مختلفی با اولویت مطرح می‌شود که در 
این جلسات تامین مسکن اقشار کم درآمد 
مطرح و بررسی می‌شود تا موانع پیش رو 
برداشته شود. در جلسه چهاردهم شورای 
عالی مسکن عملیات بیش از ۶۰ هزار 
واحد مسکن برای اعضای هیات علمی‌ها 
و همچنین بخشی از واحدهای مسکونی 

نیروهای مسلح انجام شد.
سادات از دیگر موضوعات محوری را که در 
جلسات شورای عالی مسکن پیگیری می 
شود، صنعت شهرها عنوان کرد و گفت: 
پیگیری صنعت‌شهرها با هدف مسکن 
کارگری در کشور آغاز شده است و هم 

اکنون به عدد ۱۴۰ هزار واحد در مسکن 
کارگری رسیده‌ایم.

مدیر کل حوزه وزارتی وزارت راه و 
شهرسازی همچنین از برنامه تامین مسکن 
خبرنگاران، هنرمندان و ورزشکاران خبر داد 
و گفت: در خصوص مسکن کمیته امداد و 
بهزیستی تفاهمنامه‌ها امضا شده است تا 

مسکن این اقشار پیگیری شود.
به گفته سادات، عملیات اجرایی نهضت 
ملی مسکن از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد 
عبور کرد که در سال آینده اثر خود را در بازار 
مسکن نشان می‌دهد. وی تصریح کرد: 
تشکیل ۱۵ جلسه شورای عالی مسکن 
یک رکورد است و نشان از تلاش دولت 
و مدیران برای تامین مسکن مردم است. 
در سال آینده شاهد افتتاح‌های بیشتری 

خواهیم بود.

مشاور وزیر راه  وشهرسازی:

اثرگذاری نهضت ملی بر بازار مسکن از سال آینده

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان:

مساحت گلخانه‌های اصفهان پنج درصد افزایش یافت

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان گفت: مساحت گلخانه‌های این 
استان به ۲ هزار و ۹۲۰ هکتار رسید که 
نسبت به سال گذشته پنج درصد افزایش 

دارد.
احمدرضا رییس‌زاده روز شنبه در گفت‌ و گو 

با خبرنگار ایرنا افزود: ۲ هزار و ۷۲۲ هکتار از 
گلخانه‌های استان به کشت سبزی و صیفی 
اختصاص دارد و در ۱۹۸ هکتار گل‌های 

زینتی کشت می‌شود.
وی ادامه داد: فلاورجان با ۹۴۸ هکتار رتبه 
نخست شهرستان‌های استان از لحاظ 

مساحت گلخانه‌های پیشرفته)مُدرن( و 
سنتی را در اختیار دارد و پس از آن مبارکه با 
۵۳۶ هکتار و تیران و کرون با ۴۰۷ هکتار در 

رده‌های دوم و سوم قرار گرفته‌اند.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان خاطرنشان کرد: شهرستان تیران و 
کرون از لحاظ گلخانه‌های پیشرفته بیشترین 
مساحت را به خود اختصاص داده است و پس 

از آن دهاقان و فلاورجان قرار دارند.
به گفته رییس‌زاده، تعداد بهره‌برداران 
گلخانه‌های استان استان ۶ هزار و ۳۵۰ نفر 
است که پنج هزار و ۱۱۷ نفر در زمینه تولید 
سبزی و صیفی و یکهزار و ۲۳۳ نفر در زمینه 

گل‌های تزیینی فعالیت می کنند.
وی اضافه کرد: سالانه بیش از ۳۵۰ هزار 
تُن انواع محصولات گلخانه‌ای مانند خیار، 
گوجه فرنگی، فلفل دلمه‌ای، بادنجان و 
گل‌های تزیینی در این خطه تولید و بخشی 

از آن صادر می‌شود.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان ۵۶۴ هزار 

هکتار اراضی کشاورزی و باغی دارد اما 
به‌دلیل کمبود منابع آبی، تنها حدود ۲۰۰ 
هزار هکتار از آنها زیر کشت محصولات 

زراعی و باغی می‌رود.
مجموع اراضی زراعی استان اصفهان حدود 
۴۸۶ هزار هکتار است که در سال‌های 
طبیعی از حیث بارندگی حدود ۷۰ درصد 
آن به کشت محصولات زراعی مانند انواع 
غلات، حبوبات و محصولات علوفه‌ای، 
جالیزی و انواع سبزی و صیفی و گیاهان 
زینتی اختصاص می‌یابد و تولید سالانه 
محصولات زراعی استان در شرایط عادی 
حدود چهار میلیون و پانصد هزار تُـن برآورد 

می‌شود.
مجموع اراضی باغی استان اصفهان نیز 
حدود ۸۰ هزار هکتار است و بطور عمده 
شامل انواع سیب درختی، انار، به، انگور، 
بادام، پسته، گلابی و زردآلوست و مجموع 
تولیدات باغی و گلخانه‌ای استان در شرایط 
عادی حدود ۸۰۰ هزار تُـن برآورد می‌شود.

شرکت  واگنی   ۲۲ کوره 
فرآورده‌های نسوز ایران که 
سال‌ها از مدار تولید خارج شده 
بود، پس از بازسازی به مدار تولید 
بازگشت و تعمیرات اساسی چند 
دستگاه پـِرس نیز انجام شد و با 
همان تعداد نیروی انسانی، یک 
شیفت کاری نیز به مجموعه اضافه 
و تورم نیروی انسانی کاهش 
یافت. این کارخانه از حدود یک 
هفته پیش بصورت چهار شیفت 
گردان و ۲۴ ساعته فعال است که 
همین امر بسیاری از مشکلات 
را بدلیل تعطیلی شبانه در گذشته 
مرتفع کرد.شرکت سرمایه‌گذاری 
سازمان تامین اجتماعی ۱۸۵ 
شرکت را در کشور در اختیار خود 
دارد که ۲ شرکت ذوب‌آهن و 
فرآورده‌های نسوز ایران در استان 
اصفهان فعالیت می‌کنند.شرکت 
فرآورده‌های نسوز ایران نخستین 
و بزرگترین تولیدکننده آجرهای 
نسوز در کشور است که از سال 
۱۳۵۶ در مبارکه اصفهان شروع به 

فعالیت کرد.

میانگین تولید روزانه در 
این شرکت یکصد تُن 

در روز 
محسن پروان مدیرعامل شرکت 
فرآورده‌های نسوز ایران در جمع 
خبرنگاران گفت: در زمان حاضر 
میانگین تولید روزانه در این شرکت 
یکصد تُن در روز است که امیدواریم به 
بالای ۲۰۰ تُن برسد.وی با بیان اینکه 
تورم و ازدیاد نیروی انسانی در اغلب 

صنایع وجود دارد، ادامه داد: برای حل 
این مساله، ساعت فعالیت کارخانه از ۲ 
به سه شیفت کاری افزایش پیدا کرد تا 
علاوه بر افزایش تولید از اتلاف منابع 

نیز جلوگیری کنیم.

فرآورده‌های  بهره‌وری 
نسوز و ارتباط مستقیم با 

نحوه نصب و اجرا 
وی با بیان اینکه صنایع فولادی و 
شرکت  اصلی  مشتری  سیمانی، 
محسوب  نسوز  فرآورده‌های 
می‌شوند، خاطرنشان کرد: بهره‌وری 
فرآورده‌های نسوز ارتباط مستقیمی با 
نحوه نصب و اجرای آنها دارد و چنانچه 
این فرآوردها بدرستی در صنایع نصب 
و اجرا نشود، بهره‌وری و کارایی آنها 
بشدت کاهش پیدا خواهد کرد.به 
گفته وی، بهره‌وری شرکت‌های 
فولادی و سیمانی به کیفیت آجرها 

و فرآورده‌های نسوز بستگی دارد و 
هرچه قابلیت و کیفیت مواد نسوز بالاتر 
باشد، کارایی و کیفیت محصولات 
صنایع فولادی و سیمانی نیز بیشتر 

خواهد شد.

ظرفیت عملیاتی این 
مجموعه برای سال 

آینده حداقل ۲ برابر 
وی اضافه کرد: شرکت نسوز ایران 
در یک اقدام جهادی از چند کارگاه 
ذوب‌آهن  تجهیزات  و  شاموت 
اصفهان که امکان تولید این نوع 
آجر در آنها وجود دارد، استفاده کرد 
و با بهره‌برداری از کارگاه‌های آجر 
"شاموت" )نسوز( ذوب‌آهن، ۴۰ درصد 
به ظرفیت تولید آجر نسوز این مجموعه 
اضافه شد. پَروان خاطرنشان کرد: 
ظرفیت عملیاتی سال گذشته شرکت 
نسوز ایران ۳۵ هزار تُن بود که امسال 

به حدود ۵۰ هزار تُن رسید و ظرفیت 
عملیاتی این مجموعه برای سال آینده 

حداقل ۲ برابر خواهد شد.

هدفگذاری  صادرات 
اصلی 

فرآورده‌های  شرکت  مدیرعامل 
نسوز ایران افزود: علاوه بر تامین نیاز 
ذوب‌آهن، قابلیت تامین نیاز سایر 
صنایع هم وجود دارد اما هدفگذاری 
اصلی برای استفاده از این کارگاه‌ها، 
صادرات محصول به بازارهایی از جمله 
عراق، پاکستان و کشورهای همسایه 
است.وی با بیان اینکه هدف ما حضور 
قدرتمندتر در بازارهای صادراتی 
است، گفت: شرکت فرآورده‌های 
نسوز ایران پس از حدود ۵۰ سال تولید 
در کشور باید به فکر توسعه بازار و 
صدور محصولات خود باشد و به یکی 
از اصلی‌ترین تولیدکنندگان آجر نسوز 

در دنیا تبدیل شود و در زمان حاضر 
نیز این ظرفیت از نظر مواد معدنی، 
نیروی انسانی و دانش در کشورمان 

وجود دارد.

کمبود و قطعی گاز 
اصلی‌ترین مشکل

مدیرعامل شرکت فرآورده‌های 
نسوز ایران گفت: کمبود و قطعی 
گاز اصلی‌ترین مشکل ما محسوب 
می شود و امسال حدود ۷۵ روز، 
محدودیت شدید مصرف گاز 
داشتیم.وی اضافه کرد: هشت کوره 
فعال در شرکت وجود دارد که در ۷۵ 
روز گذشته فقط ۲ کوره که امکان 
خاموش کردن آنها وجود نداشت، 
بصورت مداوم فعال و ۶ کوره دیگر 
خاموش بود به همین دلیل تولید 
شرکت نسوز ایران بویژه در بهمن 

سالجاری بشدت افُت پیدا کرد.

 شرکت فرآورده‌های نسوز ایران؛

افزایش 40 درصدی ظرفیت تولید آجر نسوز
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طبق برآوردهای کارشناسی، اقتصاد ایران به 
صورت بالقوه، ظرفیت تولیدی حدود هزار 
میلیارد دلاری در بازه زمانی میان‌مدت دارد؛ اما 
در حال حاضر حداکثر از یک سوم این ظرفیت 
استفاده شده و بالفعل کردن این ظرفیت عظیم 
بدون شک، به معنای ارتقای امنیت ملی 
کشور در سطح بین‌المللی و ارتقای امنیت در 

داخل از طریق رضایتمندی مردم است.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران بر 
مبنای مطالعات انجام شده و نظرسنجی از فعالان 
اقتصادی، پیشنهادهای مشخصی هم در سطح 
کلان و هم در سطح فعالیت‌های اقتصادی برای 
فعال کردن این ظرفیت عظیم دارد. برای آشنایی 
منتخبان با ظرفیت‌های اقتصادی کشور و موانع و 

مشکلات تولید و تجارت در کشور، آمادگی داریم با 
هماهنگی مجلس شورای اسلامی، زمینه برگزاری 
جلسات مشترک و بازدیدهای میدانی هدفمند از 
شهرک‌های صنعتی، معادن، واحدهای کشاورزی 
و سایر فعالیت‌های بخش خصوصی را با کمک 
اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

شهرستان‌ها فراهم کنیم.
همچنین مجموعه گزارش‌های ویژه‌ای برای 
آشنایی با تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی در 
حوزه اقتصاد به همراه پیشنهادهای مشخص 
تهیه خواهیم کرد. اعتقاد داریم که هدف و مبانی 
بخش خصوصی، مجلس و دولت مشترک است 
و جملگی به قانون اساسی و سیاست‌های کلی 
نظام اعتقاد داریم؛ از این رو به ما اعتماد کنید. 

همه توان کارشناسی و امکانات اتاق ایران و 
اتاق‌های شهرستان‌ها برای ارزیابی و بهبود 
کیفیت طرح‌های پیشنهادی نمایندگان و لوایح 

دولت، آماده همکاری هستند.
تقریباً در همه دوره‌های قانون‌گذاری در چند دوره 
اخیر، موضوعاتی از قبیل بهبود محیط کسب‌وکار 
و بهبود وضعیت اقتصادی به‌عنوان دستورکارهای 
اصلی مطرح بوده است. تحقق اهداف مذکور، 
نیازمند ابزارها و سازوکارهایی است که مهمترین 

آنها عبارتند از تصویب قانون و اعِمال نظارت.
یکی از آسیب‌هایی که به‌ویژه در سال‌های 
اخیر در نظام قانون‌گذاری آشکار شده است، 
تصویب قوانین متعدد درباره موضوعاتی بوده 
است که پیش‌تر در نظام حقوقی با محتوای 

مشابه موجود بوده‌اند؛ اما اجرا نشده‌اند. غلبه 
رویکرد تقنینی به‌جای رویکرد نظارتی، آن 
هم از طریق ارائه طرح، باعث شده است نظام 
حقوقی، انباشته از مفاد قانونی شود که به‌ویژه 
به‌دلیل عدم انجام فرآیند تدوین و تنقیح، نه 
تنها به حل مسائل جاری کمکی نکرده است، 
بلکه به افزایش بار قوانین و مقررات و تورم 
قوانین انجامیده است که نتیجه آن تعارض‌ها 
و تزاحم‌های قانونی است که زمینه را برای 

انواع تفاسیر در مرحله اجرا باز می‌کند.
باید پذیرفت که فرآیندهای کنونی موجب شده 
است تا ایران از نظر کیفیت قوانین بر اساس 
شاخص‌های بین‌المللی در جایگاه مناسبی قرار 

نگیرد.

پیش‌شرط بهبود شرایط اقتصادی

مدیرعامل بنیاد برکت با اعالم این خبر تاکید کرد: طرح‌های 
اشتغال‌زایی اجتماع‌محور اجرا شده در مناطق محروم و روستایی 
علاوه بر ایجاد شغل برای ۳۰۰ هزار متقاضی اشتغال، باعث تولید 
محصولات قابل توجه و فراوانی در حوزه‌های مختلف از جمله پرورش 
دام سبک و سنگین، طیور، آبزیان، محصولات گلخانه‌ای، قارچ، زنبور 

عسل، تولید پوشاک و بافت فرش شده است.
امیرحسین مدنی با اشاره به نام‌گذاری سال ۹۹ به نام جهش تولید 
از سوی رهبر معظم انقالب گفت: ۶۰ هزار طرح اشتغال‌زایی بنیاد 
برکت در رسته پرورش دام سبک و سنگین باعث تولید ۳۰ هزار تن 
گوشت قرمز و ۲۳۳ هزار تن شیر شده که ۱۹ هزار تن گوشت قرمز 
و ۱۶۳ هزار تن شیر از این مقدار به عملکرد سال ۹۹ اختصاص دارد.

مدیرعامل بنیاد برکت یادآور شد: تولید این مقدار گوشت معادل 
۱۸ درصد نیاز کشور است و از خروج ۱۵۰ میلیون دلار ارز جلوگیری 

می‌کند.
وی در تشریح دیگر محصولات طرح‌های اشتغال‌زایی اجتماع‌محور 
بنیاد برکت خاطرنشان کرد: تا پایان سال جاری ۴ هزار و ۳۷۲ تن 
گوشت سفید از مشاغل خرد و خانگی در عرصه پرورش طیور حاصل 
شده است. در همین مدت، ۳ هزار و ۷۱۷ تن گوشت سفید آبزیان نیز 

به وسیله کارآفرینان بنیاد برکت تولید و به بازار عرضه شده است.
مدنی با اشاره به راه‌اندازی بیش از ۲ هزار طرح اشتغال‌زایی برکت 
در حوزه کشاورزی اظهار داشت: راه‌اندازی این تعداد طرح، تولید ۳ 
هزار و ۱۶۵ تن محصولات گلخانه‌ای و و پرورش ۳ هزار و ۳۷۲ تن 

قارچ را به دنبال داشته است.
به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، ۲ هزار و ۳۰۵ طرح اجتماع‌محور این 
بنیاد در حوزه پرورش زنبور عسل باعث تولید ۲ هزار و ۶۲۴ تن عسل 
شده است که یک‌هزار و ۴۸۰ تن آن مربوط به مشاغل راه‌اندازی 

شده در سال ۹۹ می‌شود.
وی در ادامه، فعالیت گسترده بنیاد برکت در حوزه تولید پوشاک را 
مورد توجه قرار داد و افزود: اقدام به راه‌اندازی ۶ هزار و ۲۱۴ طرح 
اشتغال‌زایی در این حوزه کرده‌ایم که موجبات تولید و دوخت ۶ 
میلیون و ۴۲۷ هزار دست لباس را در پی داشته است. از این تعداد، ۴ 

میلیون و ۳۴۶ هزار لباس در سال ۹۹ دوخته شده است.
مدنی یادآور شد: کارآفرینان بنیاد برکت تا به امروز موفق به بافتن 
۶۲ هزار و ۳۸۸ مترمربع فرش شده‌اند که ۳۴ هزار و ۸۰۰ مترمربع 
آن مربوط به امسال می‌شود. بنیاد تاکنون ۲ هزار و ۹۰۷ طرح 
اشتغال‌زایی اجتماع‌محور را در رسته فرش دستباف راه‌اندازی کرده 

است.
مدیرعامل بنیاد برکت تصریح کرد: مشاغل خرد و خانگی بنیاد علاوه 
بر محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی ساکنان 
مناطق محروم و روستایی کشور، باعث تولید محصولات مختلف 
در جهت تامین امنیت غذایی، قطع واردات، جلوگیری از خروج ارز از 

کشور، توسعه اقتصاد و رونق صادرات شده است.

تولید ۳۰ هزار تن گوشت قرمز و ۲۳۳ هزار تن شیر از 
جمله دستاوردهای طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت 

ستاد اجرایی فرمان امام است.

تامین ۱۸ درصد گوشت قرمز مورد 
نیاز کشور با مشاغل خانگی برکت

گزارش

مدیرعامل بنیاد برکت:

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: ایران به عنوان بزرگترین 
تولیدکننده محصول استراتژیک زعفران، ۹۰ درصد زعفران دنیا را تامین 

. می‌کند
به گزارش کسب و کار نیوز، غلامرضا میری گفت: قیمت کنونی هرکیلو 
زعفران دسته را ۵۵ تا ۵۶ میلیون تومان، پوشال ۷۰ تا ۷۱ میلیون تومان، 
سرگل ۷۳ تا ۷۵ میلیون تومان و نگین ۷۴ تا ۸۲ میلیون تومان است. به 

گفته او، با توجه به کاهش عرضه ناشی از افت تولید و نگهداری زعفران 
توسط کشاورزان و دلالان در انبارها پیش بینی می شود که قیمت زعفران 

در ایام پایانی سال بدنبال ازدیاد تقاضا در بازار افزایش یابد.
میری ادامه داد: با رفع مشکلات بازگشت ارز و موانع پیش روی 
صادرکنندگان در سال آینده جهش چشمگیری در صادرات خواهیم داشت.

نایب رئیس شورای ملی زعفران با بیان اینکه ایران بیش از ۹۰ درصد 

زعفران دنیا را تامین می‌کند، گفت: همه ساله ۷۰ تا ۸۰ درصد زعفران 
تولیدی به بازار‌های هدف صادرمی‌شود و مابقی در بازار داخل مورد 
استفاده قرار می‌گیرد. او گفت: بار‌ها خواستار حذف بازگشت ارز به سامانه 
نیما بودیم؛ البته این امر بدان معنا نیست که صادرکنندگان ارز حاصل از 
صادرات را به کشور نیاورند، بلکه باید با فراهم شدن سازوکاری ارز را در 

اختیار واردکنندگان بگذاریم.

نایب رئیس شورای ملی زعفران:

ایران ۹۰ درصد 
زعفران دنیا را 
تامین می‌کند

دومین همایش آبزی‌پروری استان 
اصفهان با حضور مسئولانی از 
کمیسیون کشاورزی و صنایع 
وابسته اتاق، مسئولان و کارشناسان 
جهاد کشاورزی، سازمان شیلات، 
تولیدکنندگان، بهره‌برداران، اعضای 
تشکل‌ها و اتحادیه‌ها و عموم 

علاقه‌مندان برگزار شد.
به گزارش روابط‌عمومی اتاق 
این  در  اصفهان،  بازرگانی 
نشست تخصصی، سید وحید 
کمیسیون  رئیس  دزفولی، 
کشاورزی و صنایع وابسته اتاق 
بازرگانی اصفهان اظهار کرد: در 
حال حاضر کمیسیون با تمام 
توان در حال فعالیت است و 
کمیته‌های تخصصی به طور 
دقیق و کارشناسی مسائل و 
مشکلات بخش را مورد بررسی 
قرار می‌دهند. اتاق بازرگانی دوره 
دهم در حوزه کشاورزی بسیار 
فعالانه وارد میدان شده و تلاش 
داریم گستره خدمات‌رسانی 
به اعضای اتاق که در بخش 
کشاورزی فعالیت دارند، افزایش 

یابد.
 وی ادامه داد: ضروری است 
فعالان کشاورزی با قدرت و 
جدیت در اتاق بازرگانی فعالیت 
داشته باشند و جایگاه این بخش 
را در پارلمان بخش خصوصی 
ارتقا ببخشند، لذا از همه اعضا 
محترم درخواست دارم با حضور 
و مشارکت در برنامه‌های اتاق از 
خدمات پارلمان بخش خصوصی 

بهره ببرند و اتاق را خانه خود 
بدانند. با پیگیری‌های انجام 
شده میز خدمت کشاورزی 
در پارلمان بخش خصوصی 
راه‌اندازی شد و توانست مشکلات 
بخشی از اعضا را برطرف کند.

 در ادامه، سید مهدی سماعی، 
معاون دفتر آبزیان آب شیرین 
سازمان شیلات ایران اظهار کرد: 
امنیت غذایی موضوع مهمی است 
که دنیا به دنبال آن است و باید 
به آن توجه داشت، کشورهایی 
در آینده از اقتصاد پایدارتری 
برخوردار هستند که امنیت 
غذایی را برای خود ایجاد کنند 

و از نتایج آن بهره ببرند.
وی ادامه داد: باتوجه‌به وجود 
سواحل در مناطق شمالی و 
جنوبی کشور، یکی از محورهای 
توسعه، نگاه ویژه به ظرفیت‌های 
دریایی است و نقش صنعت 
آبزیان در این میان بسیار پررنگ 
است؛ لذا ضروری است در 
راستای جذب سرمایه‌گذاران 
به این بخش تالش ویژه صورت 

پذیرد.
معاون دفتر آبزیان آب شیرین 
سازمان شیلات ایران تصریح 
صنعت  محاسن  از  کرد: 
کاهش  به  می‌توان  آبزیان 
میزان وابستگی به نهاده‌ها، 
امکان استفاده مجدد از آب 
عبوری از مزارع آبزی‌پروری و 
انعطاف‌پذیری در تولید آبزیان 
تنوع گسترده محصولات  و 

اشاره داشت. ازآنجاکه مصرف 
پروتئین یکی از شاخصه‌های 
کشور  هر  توسعه‌یافتگی 
محسوب می‌شود؛ لذا دعوت و 
ترغیب عموم مردم به مصرف 

ماهی ضروری است.
  محسن حیدری، نایب‌رئیس 
کمیسیون کشاورزی و صنایع 
وابسته اتاق بازرگانی اصفهان 
نیز عنوان کرد: امروز بخش 
اهمیت  دارای  آبزی‌پروری 
بسیار زیادی است و می‌تواند 
نقش مهمی در اقتصاد کشور 
ایفا کند، برای افزایش بازدهی 
در این بخش توجه به خوراک 
آبزیان ضروری است و کیفیت 
خوراک فاکتوری مهم در توسعه 

این صنعت است.

 وی ادامه داد: در مجموعه تولیدی 
پیشگام نگاه ویژه‌ای به خوراک 
آبزیان داریم و با استفاده از 
آخرین تکنولوژی‌های دنیا تلاش 
می‌کنیم بهترین محصولات را 
به بازار ارائه دهیم، صنعت 
آبزیان دارای جایگاه ویژه‌ای در 
دنیاست و ما نیز در کشور باید 
از ظرفیت‌های متعدد این بخش 
برای اشتغال آفرینی و درآمدزایی 

بهره ببریم.
  محمد عزیززاده، رئیس گروه 
بهداشت و بیماری‌های ماهیان 
سردآبی سازمان دامپزشکی 
کشور نیز اظهار کرد: با توجه 
به حساسیت‌های تولید آبزیان، 
در  بهداشتی  موارد  رعایت 
خصوص تولید این محصولات 

بسیار ضروری است.
برخی  به  ادامه  در  وی   
بیماری‌های آبزیان پرورشی 
اشاره کرد و افزود: توجه به 
و  زیست‌محیطی  مباحث 
توصیه  رعایت  و  بهداشتی 
کارشناسان می‌تواند به افزایش 
تولید و کاهش تلفات و مشکلات 

کند. کمک 
  حسینعلی اسکندر شیری، 
مشاور تغذیه آبزیان نیز گفت: 
برای تکثیر و پرورش مطلوب 
ماهی، توجه به دو مقوله شرایط 
محیطی بهینه و خوراک باکیفیت 
لازم است، در همین زمینه 
استانداردسازی شرایط فیزیکی 
و شیمیایی آب ورودی به مزرعه 

ضرورت دارد.

دومین همایش آبزی‌پروری استان اصفهان برگزار شد؛

نقش کلیدی صنعت آبزی‌پروری در �تأمین امنیت غذا�یی کشور

یک‌شنبه 27 اسفند 1402  | شماره 1568

اخبار اصفهان

 خبر

مُراقب کلاهبرداری 
با ترفند برنده شدن 

در برنامه‌های 
رادیویی قرآنی 

باشید 

و  تولید  فضای  پلیس  رییس 
تبادل اطلاعات)فتا( فرماندهی 
نتظامی اصفهان از شهروندان  ا
خواست تا مراقب شیوه جدید 
کلاهبرداری‌های تلفنی با عنوان 
برنده‌شدن در برنامه‌های رادیویی 

قرآنی ماه رمضان باشند.
‎سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی 
روز شنبه در گفت و گو با ایرنا 
افزود: یکی از رایج‌ترین روش‌های 
رمضان،  ماه  در  کلاهبرداری 
کلاهبرداری تلفنی با سوءاستفاده 
از عناوین رادیو معارف و رادیو قرآن 

است.
وی اضافه کرد: در این شیوه، 
کلاهبردار با شهروندان ارتباط 
برقرار می‌کند و با عنوان اینکه از 
رادیو معارف تماس گرفته است، 
از افراد می‌خواهد تا آیه‌ای تلاوت 
کنند سپس با بیان اینکه شما با 
تلاوت صحیح این آیه، برنده جایزه 
شده‌اید، سعی در باورپذیر شدن 

کلاهبرداری خود می‌کند.
رییس پلیس فتا اصفهان افزود: 
کلاهبرداران با ترفندها و شگردهای 
مختلف، شهروندان را مجبور به 
خواندن کدهای دریافتی بر روی 
تلفن همراه خود می‌کنند و با 
فعال کردن برنامه‌های مورد نظر، 
موجودی حساب اشخاص را به 

سرقت می‌برند.
‎وی خاطرنشان کرد: شهروندان با 
ادعای تماس از طرف رادیو یا صدا 
و سیما، به گفته‌ مُجرمان اعتماد 
نکنند، زیرا اگر در سازمان مُعتبری 
برنده جایزه شده باشند، اسامی 
برندگان در سایت‌های رسمی آن 

سازمان درج می‌شود.
‎این مقام انتظامی با اشاره به 
حضور ۲۴ ساعته کارشناسان مرکز 
فوریت‌های سایبری پلیس فتا 
برای ارائه مشاوره به هموطنان 
افزود: تکیه بر ۲ اصل واریز نکردن 
افراد  بر  بی‌اعتمادی  و  بیعانه 
ناشناس می‌تواند قویترین عامل 
کلاهبرداری‌های  در  پیشگیری 

رایانه‌ای باشد.
وی یادآور شد: کاربران فضای 
صورت  در  نند  می‌توا مجازی 
مشاهده هرگونه موارد مشابه و 
مشکوک، مراتب را از طریق مرکز 
فوریت‌های سایبری به شماره تلفن 
۰۹۶۳۸۰ یا سایت پلیس فتا به 
www.cyberpolice. نشانی

gov.ir گزارش کنند.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره های 140260302034016904 و 140260302034016903مورخ 
1402/11/11 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مرتضی رمضانی فزان فرزند علی بشماره شناسنامه 1140 صادره از کاشان و خانم فاطمه 
محمدی فزانی فرزند محمد بشماره شناسنامه 1108 صادره از کاشان بالمناصفه در یکباب خانه 
به مساحت 248/13 مترمربع مفروز از پلاک 1408 فرعی از 45 اصلی واقع در لتحر بخش 2 
ثبت کاشان خریداری از مالک رسمی آقای سیدمحمد و سیدعلی هاشمیان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/12                                                شناسه: 1677819
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/27                                             شناسه: 1677822

رئيس ثبت اسناد و املاک
آگهی فقدان سند مالكيت

شماره: 2027051532 - 1402/12/26 نظر به اینکه آقای محمدرحیم / خانی گوآبادی 
فرزند حسین شماره شناسنامه 22 تاریخ تولد 1330/06/4 صادره از کوهپایه دارای شماره 
ملی 5659500722 بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین پلاک ثبتی 15781 فرعی از 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان با شماره مستند 
مالکیت 135029 تاریخ 1376/4/28 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 883519 
سری ه سال 99 بشماره دفتر الکترونیک 140020302027015291 ثبت گردیده است. که 
آقای محمدرحیم خانی گوآبادی به موجب دادنامه شماره 140109390005164643 مورخ 
1401/5/6 صادره از شعبه 54 حقوقی )حصر وراثت( شورای حل اختلاف اصفهان و گواهی 
پرداخت مالیات بر ارث بشماره 10679307 مورخ 1402/12/12 فوت نموده و وراث حین الفوت 
ایشان کبرا خانی گوآبادی همسر، شوکت قاسمی تودشکچوئی مادر، مریم، سعید، داود و فاطمه 
شهرت همگی خانی فرزندان ایشان و لاغیر می باشد. سپس خانم کبرا خانی گوآباد به موجب 
دادنامه شماره 140209390006968232 مورخ 1402/4/4 صادره از شعبه 10 حقوقی )حصر 
وراثت( شورای حل اختلاف اصفهان و گواهی پرداخت مالیات بر ارث بشماره 10679960 مورخ 
1402/12/12 فوت نموده و وراث حین الفوت ایشان مریم، داود، فاطمه و سعید شهرت همگی 
خانی و لاغیر می باشد. آقای سعید خانی به عنوان احدی از ورثه با ارائه دو برگ استشهاد که به 
شماره 178464 مورخ 1402/12/17در دفترخانه 82 اصفهان گواهی شده است و مدعی است 
سند مالکیت مرقوم در اثر جابجائی )اسباب کشی( از بین رفته و مفقودگردیده و اکنون تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است. به موجب دستور شماره 140205802002003364 
مورخ 1402/5/9 صادره از اداره اجرای اسناد ذمه ای )شعبه مهریه( اصفهان به نفع مهریه خانم 
الهام رئوفی اصفهانی و صندوق دولت برای مالکیت محمد رحیم خانی گوآبادی توقیف می باشد 
که شعبه ی مذکور به موجب نامه شماره 14025802002009620 مورخ 1402/12/26 
صدور سند المثنی برای سایر ورثه را بلامانع و در صورت صدور سند برای مدیون )داود 
خانی( را با حفظ حقوق بازداشت کننده بلامانع اعلام نموده است و به موجب دستور شماره 
140209990036673278 مورخ 1402/10/2 صادره از شعبه 20 حقوقی شورای حل 

اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججی( به میزان سه دانگ مشاع از شش دانگ مالکیت محمد 
رحیم خانی گوآبادی بازداشت می باشد و موجب دستور شماره 140203202027006444 
مورخ 1402/12/22 صادره از شعبه مزبور صدور سند المثنی را با حفظ حقوق بازداشت کننده 
بلامانع اعلام نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
یا وجود  سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود 
را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور 

سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1686344

ریيس ثبت اسناد و املاک منطقه شرق اصفهان
آگهی فقدان سند مالكيت

شماره: 2027045707 - 1402/12/5 نظر به اینکه مالکیت آقای رضا شاه محمدی فرزند 
محمدصالح شماره شناسنامه 18 صادره از  به شماره ملی بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش 
دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه پلاک ثبتی 4822 فرعی از 15191 اصلی، واقع در بخش 5 
اصفهان با شماره مستند مالکیت 138163 تاریخ 1371/12/27 موضوع سند مالکیت اصلی 
بشماره چاپی 338344 سری که در صفحه 193 دفتر املاک جلد 14 ذیل شماره 5371 
ثبت گردیده است. طبق گواهی دفتر املاک به موجب سند رهنی شماره 52752 مورخ 
1361/06/03 دفترخانه اسناد رسمی شماره 99 شهر اصفهان استان اصفهان که بنفع بانک سپه 
به مبلغ 1204167 ریال ثبت شده و رهنی شماره 138165 مورخ 1371/12/27 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 2 شهر اصفهان استان اصفهان در رهن بانک سپه به مبلغ 2000000 
ریال میباشد که بانک مشارالیه طی نامه 1/1402/2915027 مورخ 1402/11/10 با صدور 
سند مالکیت المثنی موافقت نموده است. لذا آقای رضا شاه محمدی بموجب دادنامه شماره 
140109390011177037 مورخ 1401/09/16 شعبه 54 حقوقی شورای حل اختلاف 
اصفهان و گواهی پرداخت مالیات بر ارث شماره 8979073 مورخ 1402/06/13 فوت نموده و 
وراث حین الفوت ایشان شمسی جدیدی همسر و زهرا شاه محمدی فرزند ایشان و لاغیر میباشد. 
لذا خانم شمسی حدیدی به شماره ملی 5129805569    1402 با ارائه دو برگ استشهادیه 
که به شماره 97166 مورخ 1402/10/17 در دفترخانه 34 اصفهان گواهی شده است مدعی اند 
مالکیت مرقوم در اثر اسباب کشی مفقودگردیده و اکنون تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود  سند 
مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس 
و اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید 
یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت 

المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1686025

ریيس ثبت اسناد و املاک منطقه شرق اصفهان
آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  

بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست یاسمین بوستانی به طرفیت ملیحه عالی پور و 
علی و محمد امین و  امید و  آیدین همگی باقریان و نصرت اله باقریان قرار تحریر ترکه مرحوم 

فرزاد باقریان طی شماره 0201214 در شورای حل اختلاف صادر و وقت اجرای قرار ساعت 9 روز 
دوشنبه مورخ 1403/2/10تعیین گردیده است. لذا از ورثه یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و 
مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی برترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور 
در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان به آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، 

مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شناسه: 1685989

شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان
آگهی مزایده

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از ورشکسته علیرضا پاک نژاد 
در نظر دارد سرقفلی یک باب مغازه واقع در اصفهان خیابان هاتف خیابان مشیر یخچال کوچه 
هارونیه پاساژ زیتون طبقه همکف پلاک 16 را از طریق مزایده با شرایط ذیل به فروش برساند: 
شرح مورد مزایده: یک باب مغازه تجاری با قدمت حدود 30 سال به مساحت حدود 16 مترمربع 
، ملک دارای امتیاز برق می باشد. قیمت پایه مزایده: ارزش پایه مزایده سرقفلی پلاک مذکور 
16/500/000/000 ریال می باشد. زمان مزایده: روز دوشنبه مورخ 1403/01/29 ساعت 11 ، 
مکان مزایده: اصفهان- چهارباغ بالا- ابتدای خیابان شهید نیکبخت- نبش کوچه 6 )ژاله(- اداره 

تصفیه امور ورشکستگی
شرایط مزایده:1- فروش نقدی و اقساطی و به مدت 3 ماه می باشد که مبلغ نقد 5   % در روز 
مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین می گردد که حداکثر مهلت سه ماه 
می باشد.2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5  % از مبلغ مزایده را به حساب سپرده 
دادگستری اصفهان به شماره IR110100004061012907670593 واریز و اصل فیش 
واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند.

3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه 
مزایده الزامی است و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد.4- اداره تصفیه در رد 
یا قبول پیشنهادات مختار است.5- در صورتیکه برنده مزایده در مهلت مقرر قانونی از پرداخت 
ثمن مزایده خودداری نماید، مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل 
شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد 

نخواهد شد.
6- هزینه های نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید پنج روز قبل از تاریخ مزایده 
به اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان مراجعه تا در روز واحد مقدمات بازدید از محل فراهم 

گردد. تلفن: 031-36611086
شناسه: 1685976

مجيد باغستانی- معاون قضایی رئيس کل دادگستری و
 رئيس اداره تصفيه امور ورشكستگی اصفهان

دادنامه
پرونده کلاسه 98/194 ش2ح به شماره دادنامه 332-99/08/28 شعبه دوم شورای حل اختلاف 
برخوار خواهان : فرشید مقصودی به نشانی اصفهان خ زینبیه ایستگاه باسکول بن بست قائم پلاک 
4خوانده : مجید قاسمی به نشانی دولت آباد خ طالقانی پرده سرای قائم ) مجهول المکان ( خواسته 
: مطالبه وجه چک گردشکار : خواهان دادخواستی بخواسته فوق بطرفیت خوانده تقدیم داشته 
که پس از ارجاع به این شورا و ثبت به کلاسه فوق و اجرای تشریفات قانونی در وقت مقرر حوزه 
له تصدی امضاء کنندگان زیر تشکیل است و با توجه به محتوت پرونده پس از اخذ نظر مشورتی 
اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر صدور رای می نماید.رای شورا:در خصوص دعوی 

فرشید مقصودی به طرفیت خوانده : مجید قاسمی به خواسته مطالبه یک فقره چک حواله 
قرض الحسنه مورخ 1397/11/28 به مبلغ 50.000.000 ریال به انضمام خسارات دادرسی و 
تاخیرتادیه نظر به مفاد دادخواست تقدیمی خواهان و ملاحظه  تصویرمصدق حواله  و گواهینامه 
عدم پرداخت ان و اینکه خوانده علیرغم ابلاغ قانونی و انتظار کافی شورا حاضر نگردیده و نسبت 
به خواسته خواهان ایراد و اعتراضی ننموده و دلیلی بر برائت ذمه خویش ارائه ننموده لذا ادعای 
خواهان را وارد و ثابت تشخیص داده و مستنداً به مواد 249 قانون تجارت و 1291 و 1301 قانون 
مدنی و 198 و 519 و 522 قانون آیین دادرسی مدنی خوانده را به پرداخت مبلغ 50.000.0000 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 1.750.000 ریال بابت هزینه دادرسی و نیز پرداخت خسارت 
تاخیرتادیه از تاریخ صدور حواله تا تاریخ اجرای حکم برمبنای نرخ تورم براساس شاخص اعلامی 
از سوی بانک مرکزی که توسط احرای احکام محاسبه خواهد شد در حق خواهان محکوم می 
نماید. رای صادره غیابی و ظرف 20 قابل واخواهی در این شورا و ظرف بیست روز دیگر قابل 

تجدیدنظر خواهی در دادگستری برخوار را دارد.  
شناسه:  1686054

دفتر شعبه دوم شورای حل اختلاف مجتمع شماره یک شهرستان برخوار
آگهی فقدان سند مالكيت

شماره: 2027050317- 1402/12/26نظر به اینکه آقای اصغر/ فروغی ابری فرزند محمود 
شماره شناسنامه 23 تاریخ تولد- صادره از- دارای شماره ملی- بعنوان مالک شش دانگ عرصه 
و اعیان یک قطعه زمین پلاک ثبتی 4 فرعی از 12477 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان با 
شماره مستند مالکیت 6310 تاریخ 1375/10/16 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 
13921 سری - سال که در صفحه 14 دفتر املاک جلد 42 ذیل شماره 5006 ثبت گردیده 
است مالک با ارائه دو برگ استشهاد که بشماره 15480 مورخ 1402/12/04 در دفترخانه 202 
اصفهان گواهی شده است مدعی اند مالکیت مرقوم در اثر اسباب کشی مفقودگردیده و اکنون 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهی 
است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1686479

ریيس ثبت اسناد و املاک منطقه شرق اصفهان
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آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص دینا پیمایش شکوه سپاهان 
به شناسه ملی 14012965735 و شماره ثبت 76098 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402.11.12 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به آدرس استان اصفهان، شهرستان شاهین شهر و 
میمه، بخش مرکزی، شهر شاهین شهر، فردوسی، خیابان فردوسی، کوچه فرعی 8 
شرقی ]فرعی 8 غربی[، پلاک 0، مجتمع پاسارگاد، طبقه 1، واحد 31 به کدپستی 
8314885641 تغییر یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید. اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان
)1685455( 
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 خبر

کشورهای گروه هفت 
خواستار توسعه هوش 
مصنوعی ایمن و قابل‌ 

اطمینان شدند

کشورهای گروه هفت می‌خواهند در 
راستای تقویت نوآوری، به تعادلی مناسب 
و چهارچوبی قابل اطمینان در حوزه هوش 

مصنوعی دست پیدا کنند.
وزرای فناوری کشورهای گروه هفت 
)G7( در نشستی در ایتالیا متعهد شدند که 
به یک چشم‌انداز و هدف مشترک درباره 
هوش مصنوعی برسند. این کشورها 
می‌خواهند توسعه این فناوری ایمن، 
مطمئن و قابل‌ اعتماد شود، اما قاعدتاً 
این چهارچوب ممکن است در هر کشور 
متفاوت باشد. پیش‌تر نیز پارلمان اروپا 
اولین قانون برای کنترل هوش مصنوعی 
)AI Act( را با اکثریت آرا تصویب کرده 

بود.
کشورهای  تازه،  گزارشی  براساس 
گروه هفت در بیانیه‌ای اعلام کردند که 
می‌خواهند در راستای تقویت نوآوری در 
حوزه هوش مصنوعی، به تعادل مناسب و 
چهارچوبی قابل‌ اطمینان دست پیدا کنند. 
گروه هفت که شامل ایالات‌متحده، ژاپن، 
یتالیا و کانادا  آلمان، فرانسه، بریتانیا، ا
می‌شود، می‌گویند تلاش‌های مداومی 
برای پیشبرد و تقویت چهارچوب‌های 
حاکمیتی برای کنترل هوش مصنوعی 

درحال انجام است.

انقالب هوش‌مصنوعی تعامل ما با فناوری را تغییر 
می‌دهد؛ تعاملاتی که منجر به‌سرعت بخشیدن 
در امور و کاهش هزینه و زمان تخصیص داده 
شده می‌شود، اما این روند مطلوب بسان دیگر 
فناوری‌های نوظهور، آورده دیگری هم دارد. حذف 
مشاغل، همان وجه دیگر توسعه فناوری در جهان 
است که در اغلب موارد برای نسلی که در آستانه 

چنین تحولاتی قرار دارد، ناخوشایند است.
انقالب هوش‌مصنوعی تعامل ما با فناوری را 
تغییر می‌دهد؛ تعاملاتی که منجر به‌سرعت 
بخشیدن در امور و کاهش هزینه و زمان تخصیص 
داده شده می‌شود، اما این روند مطلوب بسان 
دیگر فناوری‌های نوظهور، آورده دیگری هم دارد. 
حذف مشاغل، همان وجه دیگر توسعه فناوری در 
جهان است که در اغلب موارد برای نسلی که در 
آستانه چنین تحولاتی قرار دارد، ناخوشایند است. 
قضاوت درباره اینکه این فناوری چه مشاغلی را نابود 
می‌کند، در گام نخست شاید چندان دشوار نباشد، اما 
قضاوت دقیق‌تر درباره آینده کسب‌وکارها با توسعه 
هوش‌‎مصنوعی کمی سخت است. به‌گزارش 
گارتنر، به‌لطف کاربردهای هوش‌مصنوعی این 
فناوری می‌تواند میلیون‌ها شغل را حذف کند، اما 
تخمین زده شده است که 2 میلیون شغل جدید تا 
سال ۲۰۲۵ به لطف هوش‌مصنوعی ایجاد می‌شود.

صمت در این گزارش به نقش هوش‌مصنوعی در 
آینده کسب‌وکارها پرداخته است.

آیا آینده بشر با هوش‌مصنوعی 
خطرناک است؟

بهروز مینایی بیدگلی، رئیس دانشکده مهندسی 
کامپیوتر دانشگاه علم و صنعت در گفت‌وگو با 
صمت درباره ترس از توسعه فناوری و دنیای 
مبتنی بر هوش‌مصنوعی که برای برخی افراد 

به یک دغدغه ذهنی تبدیل شده است، گفت: 
نظریات ضد و نقیض زیادی در این‌باره وجود 
دارد؛ برای مثال استیون هاوکینگ معتقد بود 
آینده بشریت با هوش‌مصنوعی خطرناک است؛ 
همان‌گونه که تلفن‌های هوشمند، اینترنت و 
شبکه‌های پیام‌رسان، دنیایی بسیار متفاوت از قبل 
برای بشر به‌وجود آورد، رسوخ هوش‌مصنوعی در 
زندگی اجتماعی بشر به‌طورقطع دارای پیامدهای 
اخلاقی است که موجب نگرانی‌هایی برای بشر 
می‌شود. منشأ این نگرانی آنجا است که اگر 
هوش‌مصنوعی ابزار دست متقلبان و هنجارشکنان 
اجتماعی شود، راه سوءاستفاده هوشمندانه‌تری 
به‌وجود می‌آید که کنترل آن در مسیر قانون، 
امری دشوار است.به‌گفته این پژوهشگر، اما 
نگرانی از اینکه هوش‌مصنوعی جای شغل‌ها را 
بگیرد، بیهوده است و فوبیا از فناوری در نهایت 
به خود انسان ضرر می‌زند، چراکه پردازش‌های 
سریع هوشمند اطلاعات می‌تواند پاسخگوی 
بسیاری از مسائل و مشکلات باشد و باید به‌عنوان 

یک فرصت به آن نگاه کرد.
وی افزود: در آینده، هوش‌مصنوعی کمک‌کننده 
و به‌طوردقیق‌تر دستیار انسان است و می‌تواند 
انسان را سریع‌تر و در بستر مطمئن‌تر به اهدافش 
برساند، در واقع هوش‌مصنوعی کمک زیادی به 
دیده شدن افراد با هر توانایی می‌کند، بنابراین 
ماشین‌ها و هوش‌مصنوعی هیچ‌گاه جای انسان 
را نمی‌گیرند؛ در واقع هر جایی که نیاز به راه‌حل 
باشد، بهترین کمک‌کننده به انسان هستند. گفتنی 
است، در آینده بسیار نزدیک، هوش‌مصنوعی در 
بسیاری از مسائل زندگی ما وارد می‌شود. اگر ما 
هم بتوانیم کارکردهای هوش‌مصنوعی را در نظام 
شغلی کشورمان فعال کنیم، بهترین یاورها را در هر 

زمینه‌ای داریم.

ربات یا انسان
وی در پاسخ به این پرسش که آیا می‌توان 
رباتی در حد انسان خلق کرد یا خیر؟ گفت: پاسخ 
این پرسش نقطه اختلاف‌نظر میان فیلسوفان و 
فناوران است. گروه نخست به‌صراحت پاسخ منفی 
داده‌اند و معتقدند منطق و شعور انسانی در ماده 
نمی‌گنجد؛ اما گروه دوم خلق ربات همسان با انسان 
را در آینده‌ای دور محتمل می‌بینند، در واقع اینکه از 
لحاظ عقلی و منطقی چنین اتفاقی امکان‌پذیر است 
یا خیر؛ بسیاری از فلاسفه غرب مخالفند و معتقدند 
هیچ‌گاه ماده نمی‌تواند صاحب منطق و روح شود و 

مانند یک انسان حیات و آگاهی داشته باشد.
مینایی در تشریح هوش‌مصنوعی قوی و ضعیف 
گفت: هوش‌مصنوعی قوی یعنی خلق ماشینی 
که با انسان برابری کند. گفتنی است، علم، بروز 
هوش‌مصنوعی قوی و ایجاد حیات در آزمایشگاه 
را محال نمی‌بیند و امری ممکن می‌داند، اما 
هوش‌مصنوعی ضعیف، درست همان فرآیندی است 
که امروز شاهدش هستیم؛ برای مثال، اتومبیل‌های 
خودران، ربات‌های عامل و... آنچه امروز همه ما 
از هوش‌مصنوعی می‌شناسیم، در مرتبه ضعیف آن 
است؛ اما اگر این هوش بتواند یک برون‌داد قوی 
داشته باشد، می‌تواند برخی فعالیت‌های انسان‌گونه 
در عرصه خلاقیت را هم انجام دهد، در واقع با توسعه 
هوش‌مصنوعی ضعیف می‌توانیم برخی نمودهای 
خلاقانه را هم در ماشین‌ها ببینیم؛ نظیر هواپیماهای 
بدون خلبان یا ربات‌هایی که به‌دقت انسان یا حتی 

بیشتر در برخی کارکردها سرآمد هستند.
وی افزود: برای بروز خلاقیت هنری و محاسباتی 
در ماشین‌ها نیازی به هوش‌مصنوعی قوی نیست 
و تنها با داشتن داده‌های بسیار زیاد و به‌عبارتی 
big data( ماشین‌های مبتنی بر  فراداده )
هوش‌مصنوعی می‌توانند آثاری را خلق کنند که 

حاوی خلاقیت است، برای مثال در کشور خودمان 
چندی پیش، اشعار جدید شاهنامه فردوسی توسط 
یک ربات سروده شد یا در مثالی دیگر، ماشینی 
که توسط پژوهشگران دانشگاه MIT ساخته شد، 
می‌تواند مقاله‌های علمی را به‌نگارش دربیاورد، 
به‌گونه‌ای که تشخیص آن برای داوران علمی میسر 
نیست. اما، در همین مسیر هم کم و کاستی‌های 
زیادی وجود دارد و هنوز راه‌های نرفته بسیاری 

پیش‌روی علم است.
به‌گفته مینایی، باید داده‌های بسیار زیادی داشت تا 
بتوان رباتی را خلق کرد که مانند حافظ شعر بگوید 
یا مانند یک نویسنده ماهر قصه بنویسد؛ در شرایط 
فعلی، هوش‌مصنوعی یک کپی‌کار حرفه‌ای است و 
هنوز فاصله زیادی با فیلم‌های علمی ـ تخیلی دارد، 
در واقع هوش‌مصنوعی که امروز بشر به آن رسیده 
است، راه رفته انسان را می‌پیماید و برای خلق اثری 
جدید، باید به‌اندازه کافی نمونه یا داده داشته باشد؛ 
شاید نگارش مقاله علمی برای ماشین‌ها راحت‌تر 
باشد، اما در حال ‌حاضر خلق آثار هنری بدون 

دخالت انسان ممکن نیست.

هوش‌مصنوعی کدام کسب‌وکارها را 
تهدید می‌کند؟

بی‌شک با ظهور هوش‌مصنوعی، شاهد وقوع 
اتفاقات بی‌سابقه‌ای بودیم و هستیم. وقتی 
ربات‌ها یا سیستم‌های مبتنی بر هوش‌مصنوعی 
فعالیت‌های انسانی معمول را انجام دهند، بی‌شک 
مشاغل هم دستخوش تحولات چشمگیری خواهند 
شد. برای مثال، امروزه در مشاغلی که با تولید 
محتوا، انجام طراحی‌های مختلف و برنامه‌نویسی 
ارتباط دارند، هوش‌مصنوعی کاربردهای متفاوتی 
از خود در انجام چنین اموری خلق کرده است، 
بنابراین فعالان در این نوع مشاغل بیشترین خطر 

را پیش‌روی خود می‌بینند. همچنین با پیشرفت 
هوش‌مصنوعی، برخی فعالیت‌ها که پیش‌تر نیاز 
به مهارت‌های انسانی خاصی داشته‌اند، می‌توانند 
توسط سیستم‌های هوشمند انجام شوند. این 
مسئله می‌تواند به کاهش نیاز به مهارت‌های 
انسانی خاص و حتی ارزش کارکنان با مهارت بالا 
منجر شود. گفتنی است، در کسب‌وکارهای آنلاین، 
توانایی استفاده از فناوری و هوش‌مصنوعی می‌تواند 
بین شرکت‌ها تفاوت قائل شود. شرکت‌هایی که 
توانایی مالکیت و استفاده از هوش‌مصنوعی را ندارند، 
ممکن است با مشکلاتی روبه‌رو شوند و در رقابت با 
سایر شرکت‌ها عقب بمانند. این مسئله می‌تواند 
حفره دیجیتال را افزایش دهد و در نتیجه نابرابری 
در دسترسی به فرصت‌های کسب‌وکار آنلاین را 

تشدید کند.
نازنین موسوی، کارشناس اینترنت اشیا در پاسخ 
به این پرسش که کدام نوع از مشاغل توسط 
هوش‌مصنوعی با بیشترین تهدید مواجهند، به 
گسترش‌نیوز گفت: برای پاسخ به این پرسش، بهتر 
است که ابتدا گذشته ورود فناوری در جهان را بررسی 
کنیم؛ انقالب صنعتی نمونه کامل و قابل‌لمسی از 
رسوخ فناوری در مشاغل است، چراکه در آن مقطع 
زمانی، نقش ماشین‌آلات در انجام فعالیت‌های 
مختلف پررنگ‌تر از همیشه شد و تغییرات محسوسی 
در این زمینه شکل گرفت. فعالیت‌های فیزیکی 
که پیش‌تر توسط انسان انجام می‌گرفت، به 
ماشین‌ها سپرده شد. به این ترتیب، بخشی از 
اقدامات و فعالیت‌های افراد به‌تدریج حذف شدند 
و ماشین‌های جدید انجام امور را برعهده گرفتند. 
حال با ظهور هوش‌مصنوعی، شاهد وقوع اتفاق 
مشابهی هستیم و این فناوری فعالیت‌های انسانی 

روتین را انجام می‌دهد.
وی بااشاره به اهمیت درآمدزایی از طریق 
هوش‌مصنوعی برای برخی کسب‌وکارها گفت: 
کسب‌وکارهایی که به تولید محتواهای غیرتخصصی 
می‌پردازند، یک فرصت طلایی در اختیار دارند. 
فروش،  به  مختص  مشاغل  به‌عنوان‌مثال 
کدنویسی‌های ساده و برخی حوزه‌های دیگر 
می‌توانند از این تکنولوژی بهره ببرند و درآمد 
مطلوبی را کسب کنند. حقیقت امر این است که 
هوش‌مصنوعی از چندین سال قبل وجود داشته 
است و اکنون در قالب شفاف‌تری در دسترس 
همگان قرار دارد. دلیل این امر، قرارگیری ادوات 
دسترس  در  به‌صورت‌تجاری  هوش‌مصنوعی 
اشخاص عادی است. به‌عبارت‌روشن‌تر، افراد 
نیز کارهای معمولی با آن انجام می‌دهند. مثال 
قابل‌درک آن ویرایش عکس، فیلم و صدا است 
که امروزه به‌عنوان یکی از آپشن‌های مهم در 

تلفن‌های‌همراه مطرح است.
موسوی درباره تاثیرات هوش‌مصنوعی در امر 
درمان و سالمت تاکید کرد: به‌تازگی اطلاعاتی 
درباره کاربرد این فناوری در راستای بهبود برخی 
بیماری‌ها نظیر سرطان مخابره شده است؛ به این 
شکل که برخی تصویربرداری‌ها را هم در اختیار 

هوش‌مصنوعی پیشرفته و هم در دسترس گروه‌های 
پزشکی قرار می‌دهند. در ادامه، هوش‌مصنوعی با 
درصد خطای بسیار پایین، وجود سرطان را تشخیص 
داده و به این صورت کمک شایانی به پزشکان 
شده است؛ بنابراین این امیدواری وجود دارد که 
هوش‌مصنوعی در آینده نزدیک تاثیرات مثبتی در 
این قبیل حوزه‌ها داشته باشد. به‌طورطبیعی به 
هر میزان که اطلاعات بیشتر و جامع‌تری در اختیار 
هوش‌مصنوعی قرار گیرد، نتایج بهتری نیز به‌دست 

خواهد آمد.
وی افزود: اشخاص باید داده‌های موردنیاز 
را جمع‌آوری، پردازش و سپس به سیستم‌های 
هوشمند ارائه دهند تا خروجی مدنظر حاصل شود. 
نقش انسان در این زمینه غیرقابل‌انکار است و 
به‌عنوان‌‎مثال در ایجاد الگوریتم‌های مربوطه، 
می‌توانیم شاهد این موضوع باشیم؛ بنابراین 
برای موثر واقع شدن تکنولوژی هوش‌مصنوعی 
در حوزه‌ای نظیر پزشکی، ضرورت حضور افراد 
متخصص در حوزه‌های فناوری و سیستم‌های 

کامپیوتری به‌شدت حس می‌شود.
نیازمند  کار،  بازار  در  ماندگاری  بی‌شک 
کسب مهارت‌ها و توانمندی‌هایی در ارتباط با 
هوش‌مصنوعی است. موسوی در این‌باره گفت: 
در یک نگاه کلی، هر فردی با هر جایگاه و شغلی 
می‌تواند از این بستر برای پیشبرد اهداف و کارهای 

موردنظر خود استفاده کند.
 CHAT برخی ابزارهای هوش‌مصنوعی مثل
GPT، طی مدت اخیر رشد و توسعه بسیار خوبی 
در حوزه‌های کدنویسی، طراحی‌های مختلف، تولید 
محتوا، سایت و سئو، پژوهشی و تحقیقاتی داشته‌اند. 
هوش‌مصنوعی می‌تواند به افراد کمک کند تا در 
کمترین زمان ممکن، میزان بهره‌وری در کار به 

بالاترین حد خود برسد.

سخن پایانی
همان‌گونه که در گزارش هم آورده شد، 
هوش‌مصنوعی )AI( در زندگی ما نقش مهمی 
دارد و به بهبود بسیاری از کارها کمک می‌کند. با 
استفاده از AI، کسب‌وکارها می‌توانند فرآیندهای 
تصمیم‌گیری را ساده‌تر و کارهای خسته‌کننده 
را خودکار کنند. این به افراد متخصص این 
امکان را می‌دهد که بیشتر بر اهداف خلاقانه‌ و 
استراتژیک‌ خود تمرکز کنند. گفتنی است، مزایای 
هوش‌مصنوعی تنها محدود به بهبود کارآیی و 
صرفه‌جویی در زمان و هزینه نیست و این فناوری 
قادر به تغییر و تحول در کسب‌وکارها و ارائه 
بینش‌های ارزشمند است. اما به‌نظر می‌رسد برای 
بیکار نشدن و سازگاری با پیشرفت‌های فناورانه، 
بهتر است افراد و کسب‌وکارها از توانایی‌های 
هوش‌مصنوعی بهره‌برداری کنند و آن را به‌عنوان 
یک ابزار برای بهبود کارهای خود در نظر بگیرند. 
این کار به آنها این امکان را می‌دهد که در دنیایی 
که هوش‌مصنوعی در حال رشد است، پیشرو 

باشند.

 خطر هوش‌مصنوعی در کمین 
چه مشاغلی است؟

فرصتی 
طلایی برای 
تولیدکنندگان 
محتوا

عکس خبر دهقانی در مراسم انعقاد تفاهمنامه همکاری با وزارت دفاع مطرح کرد:

برخورداری وزارت دفاع از ظرفیت بالای توسعه زیست بوم دانش‌بنیان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان رییس جمهور در مراسم انعقاد 
توافق‌نامه همکاری این معاونت و 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
گفت: وزارت دفاع با زیرساخت‌های 
بسیار مناسب همچون آزمایشگاه‌ها، 
مراکز تست و آزمون، تجهیزات 
پیشرفته و صنایع پیشرفته وابسته، 
از ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه 
زیست بوم دانش‌بنیان و زنجیره ارزش 

دانش‌بنیان برخوردار است.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رییس‌جمهوری و قرارگاه 
اقتصادی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در راستای تکمیل 
زنجیره های ارزش دانش‌بنیان‌ها با 
بهره‌گیری از ظرفیت ‌های وزارت دفاع 

توافق‌نامه همکاری منعقد کردند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان رییس جمهور در این مراسم 
درسخنانی با اشاره به وجود ظرفیت‌ها 
و زمینه‌های همکاری با وزارت دفاع و 
استفاده از زیرساخت‌های این مجموعه 
برای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان از یک 
سو و تکمیل زنجره ارزش صنایع از 
سوی دیگر، عنوان کرد: وزارت دفاع 
یکی از دستگاه‌های پیشرو در زمینه 
دانش و فناوری به شمار می‌رود و جزو 
معدود وزارتخانه‌هایی است که از بدو 

فعالیت، ماهیتی دانش‌بنیان دارد.
روح الله دهقانی فیروزآبادی ادامه داد: 
وزارت دفاع با زیرساخت‌های بسیار 
خوبی مانند آزمایشگاه‌ها، مراکز تست 
و آزمون، تجهیزات پیشرفته و صنایع 
پیشرفته وابسته، از ظرفیت بسیار خوبی 

برای توسعه زیست بوم دانش‌بنیان و 
زنجیره ارزش دانش‌بنیان برخوردار 
است. این همکاری در آینده گسترده‌تر 
خواهد شد و در یکی از محورهای 
اصلی این توافق‌نامه، استفاده از 
زیرساخت‌های وزارت دفاع برای 
توسعه فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان 

در دستور کار قرار گرفته است.
وی همچنین گفت:در توافق‌نامه‌ای 
که شش ماه کار کارشناسی روی آن 
صورت گرفته و محورهای اصلی 
همکاری احصاء شده، هشت حوزه 
مختلف از جمله اقتصاد دیجیتال، معدن 
و صنایع معدنی، صنعت الکترونیک 
نیمه هادی، نفت، گاز و پتروشیمی، 
امنیت ملی، شهری و شهرسازی منابع 
و انرژی مورد موافقت قرار گرفته و 
دانش‌بنیان  شرکت‌های  استفاده 
و  دفاع  وزارت  زیرساخت‌های  از 
تقویت شبکه شرکت‌های همکار 
وزارت دفاع ذیل قرارگاه اقتصادی 
قرار  توافق  مورد  دفاع   وزارت 

گرفته است.
معاون علمی، فناوری واقتصاد دانش 
بنیان رییس جمهور در ادامه ابراز 
امیدواری کرد دست کم پنج محور از 
این توافق‌نامه همکاری تا ابتدای سال 

آینده به مرحله اجرا برسد.
گفتنی است بر اساس این توافق‌نامه 
همکاری، ارتقای بهره وری، افزایش 
ظرفیت فناورانه و توسعه ای به منظور 
رفع مسائل و چالش‌های تولید و 

خدمات در حوزه های تخصصی ذیل 
فعالیت وزارت دفاع در هشت موضوع 
اصلی اقتصاد دیجیتال، معدن و صنایع 
معدنی، صنعت الکترونیک نیمه هادی، 
نفت، گاز و پتروشیمی، امنیت ملی، 
شهری و شهرسازی منابع و انرژی 

اجرایی می‌شود.
موضوعات اولیه مورد توافق شامل 
بومی‌سازی زیرساخت‌های کنترل 
صنعتی با بهره گیری از فناوری‌های 
حوزه اینترنت اشیاء، ساخت تجهیزات 
حوزه اینترنت اشیاء و شهر هوشمند 
از جمله سنسورها و عملگرها، تهیه و 
بومی سازی سامانه و تجهیزات حوزه 
سالمت الکترونیک و درمان از راه 
دور، تهیه و بومی سازی سامانه های 
مرتبط با کاداستر، توسعه تولید انواع 
محصولات فولاد آلیاژی، توسعه حوزه 
ساخت نیمه هادی ها و تکمیل زنجیره 

سیلیکون و ژرمانیوم است.
همچنین بومی سازی زیرساخت‌های 
حوزه تک بلورها، فرآوری آنها و توسعه 
محصولات مبتنی بر این فناوری ها، 
توسعه دانش و زیرساخت‌های علمی و 
پژوهشی در حوزه سرامیک‌ها و مواد 
پیشرفته، تهیه و بومی سازی سامانه‌ها 
و زیرسامانه‌های اپتیکی، الکترواپتیکی، 
فوتونیکی، ماهواره ای و لیزری و توسعه 
زیرساخت‌های مرتبط با ساخت 
میکروالکترونیکی  سنسورهای 
MEMS( از دیگر محورهای این  (

توافق‌نامه همکاری است.
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